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مدیرعامل شرکت گاز گلستان تاکید کرد؛

 نکات ایمنی برای
 راه اندازی وسایل 
گازسوز گرمایش

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

 ۱۰۳۳ پروژه
 مشاغل خانگی و خرد

در استان تهیه شد

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقــاد شــکایت و تقدیــر خــود در خصــوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.
 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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عبدالرضــا دادبــود، سرپرســت معاونــت هماهنگی 
از  بازدیــد  در  مازنــدران  اســتانداری  عمرانــی  امــور 
احــداث تقاطــع همســطح محــور بنــدر امیرآبــاد به 
رســتمکلا، گفــت: طــرح ســاخت تقاطــع هم‌ســطح 
رســتمکلا بــه عنــوان یک طــرح شــاخص بــا رویکرد 
عمل به مســئولیت‌های اجتماعی، با سازمان بنادر و 

‎ .دریانوردی کشور در گذشته مورد توافق قرار گرفت
عبدالرضــا دادبود بــا توجه به اهمیت و حساســیت 
پروژه توضیح داد: بر اساس تعهدات سازمان بنادر 
مقــرر شــد کــه در راســتای رفــع چالش در شــهرها و 
مســیرهای تــردد ماشــین آلات و کامیون‌هــای بندر 

امیرآبــاد، اعتباراتی تخصیص یابد. وی افزود: بازگشــایی معابر، ایجاد 
میــدان، ایجاد تقاطع همســطح و غیر همســطح و چندین پروژه دیگر 
در مســیر تردد بندری باید ایجاد گردد. سرپرســت معاونت هماهنگی 
امــور عمرانــی اســتانداری مازنــدران، با اعلام کــه ایــن توافق‌نامه بین 
امضــا رســید،  بــه  و بســیج ســازندگی  اســتانداری  و  بنــادر کشــتیرانی 

خاطرنشــان کــرد: منابــع اعتبــاری تا ســقف ۷۰ 
میلیــارد تومان را ســازمان بنــادر تامین خواهد 
اســتان  طریــق  از  اعتبــارات  باقیمانــده  و  کــرد 
تخصیــص می‌یابــد. عبدالرضا دادبــود با اعلام 
اینکــه بــا تخصیــص اعتبــار در کمتریــن زمــان 
اجرایــی  عملیــات  ســازندگی  بســیج  ممکــن 
پــروژه را آغاز خواهد کرد، اظهار داشــت: با این 
منابع اعتبــاری پروژه‌هایی برای رفع مشــکلات 
ترافیکی، منطقه دسترســی آســان برای مردم و 
ماشین آلاتی که به ســمت بنادر تردد می‌کنند، 
سرپرســت  شــد.  خواهــد  اجرایــی  و  عملیاتــی 
معاونــت هماهنگــی امــور عمرانی اســتانداری مازنــدران با اشــاره به 
مشــکلات اداری در برخی پروژه‌ها، اضافه کرد: اغلب مشــکلات اداری 
پروژه‌ها رفع شده است و توافق اولیه با راه آهن و مجوز ساخت موقت 
تقاطع همســطح صادر شده تا در آینده امکان برای تقاطع غیر همسر 

به صورت دائم فراهم شود.

مدیــر واحــد ســرمایه گــذاری شــهرداری آمــل گفــت: شــهرداری آمل 
درحــال حاضــر بــا بیشــترین تعــداد قراردادهــای مشــارکت مردمــی 
درحوزه ســرمایه‌گذاری به عنوان برترین شــهرداری و پیشــرو درسطح 
مازندران شناخته شــده است.بهرام ابراهیمی اظهار کرد: با مساعدت 
همــکاری  بــا  و  شــهر  اســامی  شــورای  اعضــای  همراهــی  و  شــهردار 
واحدهای دیگرشــهرداری، از ســال ۱۴۰۲ تاکنون، واحد سرمایه گذاری 
شــهرداری آمل توانســته قــرارداد در هفت طرح مهــم وکلان در حوزه 
شــهری را عملیاتــی و زمینــه اجرایی شــدن آنها را دراین شــهر فراهم 
کنــد.وی افــزود: اجــرای پیاده راه ســازی هســته مرکزی شــهر، توســعه 
فیبرنوری) شــهر هوشــمند آمل(، ســاخت و تجهیز بازار روز پاسداران، 
مرمت و بازسازی خانه تاریخی ملک، بازسازی زمین چمن مصنوعی، 
پرداخــت الکترونیک کرایه حمل ونقل مســافر درون شــهری، تجهیز و 
بازســازی پــارک جنگلــی هلومســر از مهمتریــن طــرح های مشــارکتی 
شــهرداری آمل با ســرمایه گــذاران علاقمند دراین بخش بوده اســت.
مدیر واحد ســرمایه گذاری شــهرداری آمل، ارزش طرح‌های دردست 
اجــرا درقالب مشــارکت ســرمایه گــذاری درشــهرآمل را بیــش از ۱۷۵ 
میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: شهرداری آمل از طریق مشارکت با 
بخــش خصوصی گام بلندی در خصوص ایجاد درآمد پایدار شــهری، 

درآینده است.

ابراهیمــی همچنیــن بــه تهیــه اطلس جامع ســرمایه گذاری شــهر آمل 
اشــاره کــرد وادامه داد: اطلس جامع ســرمایه گذاری شــهرآمل در حال 
تدوین و در مراحل پایانی قرار دارد که این مهم نیزبرای نخستین بار در 
سطح شهرداری مازندران بوده است.وی یادآورشد: قطعا به بارنشستن 
تلاش‌های درحال انجام راهبرد شهرداری آمل در حوزه سرمایه گذاری 
و مشارکت‌های مردمی برای سال‌های آینده بیشترمشخص خواهد شد.

مدیرکل شــیلات مازندران با اشــاره به شــروع فصل صیــد گفت: میزان 
صید ماهی نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد ۵درصدی برخوردار 

بوده که شروعی خوب برای صیادان استان بوده است.
قاســم کریــم‌زاده باتوجه‌بــه آغــاز فصل صیــد ماهی‌های اســتخوانی در 
دریــای خــزر اظهــار کــرد: ۴ هــزار و ۲۰۰ صیــاد مازندرانــی در قالــب ۵۴ 
تعاونــی صیــادی،  کار صیــد را در دریــای مازندران شــروع کردند. وی با 
اشــاره به صید ۲۰۰ تن‌ماهی‌های اســتخوانی از دریــای مازندران، افزود: 
صیــادان مازندرانــی از ۱۵ مهرمــاه تاکنون این میزان ماهــی را  از دریای 
خــزر صید و روانه بازار کردند.  مدیرکل شــیلات مازندران درباره ترکیب 
گونــه ماهی‌های صید شــده، بیان کرد: از این میــزان صید ۵۰ درصد آن 
کپــور، ۳۰ درصد کفــال و ۲۰ درصد ماهی ســفید بوده اســت.  کریم‌زاده 
بــا اعــام اینکــه میزان صید ماهی نســبت به مدت مشــابه ســال قبل از 
رشــد ۵درصــدی برخــوردار بوده که شــروع فصلی خوب بــرای صیادان 
اســت، افزود: ارزش اقتصادی این میزان ماهی صید شــده ۵۵ میلیارد 
تومان بوده اســت که از این لحاظ نسبت به سال قبل، ۸ درصد افزایش 

صید داشــته اســت. وی یادآور شــد: علت افزایش صید ماهی در دریای 
مازنــدران، تکثیــر و رهاســازی ســالانه میلیون‌هــا قطعه انــواع ماهی در 
رودخانه‌های مهم شیلاتی استان بوده است. مدیرکل شیلات مازندران 
یادآور شــد: فصل صید ماهی اســتخوانی در دریای مازندران به مدت ۶ 

ماه تا ۱۵ فروردین‌ماه سال آینده ادامه خواهد داشت.

دادبود، در بازدید از احداث تقاطع همسطح محور بندر امیرآباد به رستمکلا، عنوان کرد:

تخصیص اعتبار 70 میلیارد تومانی برای تسهیل 
رفت و آمد در مسیرهای مرتبط با بندرامیرآباد  

مدیر واحد سرمایه گذاری شهرداری آمل خبر داد؛

تهیه اطلس سرمایه گذاری شهرآمل برای نخستین بار دراستان

مدیرکل شیلات مازندران خبر داد: 

 رشد ۵درصدی صید ماهی
نسبت به مدت مشابه سال قبل 

 گزارش »خبرشمال« با توجه به
اهمیتِ پیشگیری از پوکی استخوان )بیماری خاموش(؛

بی صدا می‌شکنند!
از هر ۲ زن و ۴ مرد بالای ۵۰ ســال یک نفر دچار شکســتگی ناشــی از پوکی   

استخوان می شود و ۵۰ درصد از افرادی که یکبار دچار شکستگی می‌شوند در 
معرض شکستگی دوباره قرار دارند. استئوپروز ارتباط مستقیمی با افزایش سن، 
مصرف سیگار، سابقه شکستگی‌ها و بیماری‌های کبدی و کلیوی دارد. همچنین 
ایمن ساختن محیط خانه برای جلوگیری از افتادن سالمندان و عوارض پس از آن 

از اهمیت بالایی برخوردار است...
صفحه 02• 

صفحه 02• 

صفحه 08• 

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا:

آمادگی تولید انرژی در نیروگاه نکا افزایش یافت

 گزارش اختصاصی »خبرشمال« از ضرورت پشتیبانی
دولت چهاردهم  از هیئت حمایت صنایع فعال در کارخانه نساجی مازندران؛ 

 »نساجی« در مسیر 
احیا و بازسازی

با توجه بــه عملکرد شــفاف و مثبت نمایندگان هیئــت حمایت از 
صنایــع در کارخانه نســاجی مازندران، کارگران توقــع دارند دولت 

چهاردهم نیز از هیئت حمایت، پشتیبانی کند.  

فرماندار لنگرود:

سرشماری کشاورزی 
نقش مهمی در تأمین 

امنیت غذایی دارد
فرمانــدار لنگرود بــا تاکید بر لزوم همــکاری مردم در 
سرشــماری کشــاورزی گفــت: سرشــماری کشــاورزی 

نقش مهمی در تأمین امنیت غذایی دارد.

صفحه 02•  صفحه 08• 

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران:

 ۷۸ هزار متر مربع
 از بستر و حریم
 رودخانه‌ها در 

نیمه نخست سال 
رفع تصرف شد

0305



اخبار
فرماندار لنگرود:

 سرشماری کشاورزی نقش مهمی
در تأمین امنیت غذایی دارد

فرماندار لنگرود با تاکید بر لزوم همکاری مردم در سرشماری کشاورزی 
گفت: سرشماری کشاورزی نقش مهمی در تأمین امنیت غذایی دارد.

محمدرضا جلالی در دوره آموزشــی ویژه آمارگیران سرشماری عمومی 
کشاورزی که در سالن همایش اتاق اصناف شهرستان برگزار شد، اظهار 
کرد: این کار بســیار حســاس و مهم اســت و که قرار است لذا سرشماری 
کشــاورزی نــه تنهــا به جمــع‌آوری اطلاعــات دقیق کمک می‌کنــد، بلکه 
نقش بسزایی در برنامه‌ریزی‌های آینده و توسعه پایدار شهرستان دارد.

وی با تشــکر از همکاران ستاد سرشماری شهرستان برای تلاش‌هایشان 
در راســتای پیشــبرد این پروژه افزود: امیدواریم که با همکاری و همدلی 
شما، در موعد مقرر و در بازه زمانی یک ماه این رویداد بزرگ سرشماری 
کشــاورزی شهرســتان به پایان برسد چرا که آمارها به ما کمک می‌کند تا 
تصویر دقیقی از وضعیت کشاورزی شهرستان داشته باشیم و بر اساس 

آن تصمیمات بهتری اتخاذ کنیم.
جلالی با اشــاره به حساســیت منطقه و وســعت شهرستان تصریح کرد: 
گیلان نیز به دلیل آب و هوای مناســب دارای تنوع محصولات کشاورزی 
و دامپروری غنی است، ان‌شاءالله با تلاش و کوششی که دوستان خواهند 
داشــت، اهداف سرشــماری را محقق کرده و آمــار و اطلاعات لازم برای 

نظام برنامه‌ریزی را تحصیل کنیم.
وی همچنیــن بــر اهمیــت تعامل با مــردم و تأمیــن اعتماد آنــان برای 
همکاری در این فرآیند تأکید کرد و گفت: در این کلاس، حساسیت‌های 
موضوع به سمع و نظر شما خواهد رسید، اما ما در تلاشیم تا نکات لازم 
را بــه افراد مرجــع، مانند رســانه‌ها، ائمه جمعه و جماعــت، فرهنگیان 
و.... منتقــل کنیــم تــا در فرهنگ‌ســازی ایــن موضــوع کمــک کننــد لــذا 
همکاری مردم در این سرشــماری بسیار حیاتی است و باید تلاش کنیم 

تا آن‌ها را به اهمیت این کار آگاه کنیم.
فرماندار لنگرود در ادامه افزود: سرشماری کشاورزی دومین سرشماری 
از حیث بزرگی کار اســت و اهمیت آن به دلیل کشــاورزی بودن منطقه، 
حساســیت خاصی دارد ما باید به مردم نشــان دهیم که این سرشماری 
نــه تنها به نفــع دولت، بلکه به نفع خود آن‌ها نیــز خواهد بود اطلاعات 
دقیــق و به‌روز به مــا کمک می‌کند تــا برنامه‌های بهتری بــرای حمایت 

از کشاورزان و بهبود زیرساخت‌های کشاورزی شهرستان داشته باشیم.
وی با تاکید بر اینکه سرشــماری کشاورزی نقش مهمی در تأمین امنیت 
غذایــی دارد، تصریح کرد: این دوره آموزشــی به مــدت یک هفته ادامه 
خواهــد داشــت و لازم بــه ذکر اســت سرشــماری کشــاورزی همزمان در 
سراســر کشــور از ۱۲ آبان آغاز و به مدت یک ماه تــا ۴۵ روز ادامه خواهد 
داشــت. با همــکاری و همدلی شــما، می‌توانیــم به اهداف خود دســت 

یابیم و آینده‌ای روشن برای کشاورزی شهرستان رقم بزنیم.

دادستان مرکز گلستان خبر داد:

 حل ریشه‌ای نزاع مهم‌ترین
رویکرد میانجی‌گران 

دادســتان مرکز اســتان گلســتان گفــت: تســهیل‌گری و حل ریشــه‌ای نزاع 
مهم‌ترین رویکرد میانجی‌گران در حل و فصل اختلافات به شمار می‌آید.

 محمود اسپانلو در مراسم تحلیف و اعطای پروانه اولین دوره میانجی‌گران 
و داوران حرفــه‌ای عمومــی و تخصصــی خانــواده در گــرگان اظهــار کــرد: 
مهم‌تریــن اقــدام میانجی‌گــران تشــکیل یــک حلقــه قــوی از بــزرگان و 
ریش‌ســفیدان و جامعــه محلــی اســت و بایــد دنبــال تســهیل‌گری و حل 

ریشه‌ای نزاع باشند.
وی افــزود: میانجی‌گری یکی از نمودهای مهم عدالت ترمیمی اســت که 

می‌خواهد به‌صورت غیر کیفری حل و فصل اختلاف کند.
دادســتان مرکز گلســتان با اشــاره به این‌که ما در دادســرای مرکز استان به 
دنبال مدلی از میانجی‌گری برای پیشــنهاد به کشور هستیم، گفت: داوری 
بــه اندازه آیین دادرســی مدنی در کشــور مــا قدمت دارد اما هنوز در کشــور 
ما نتوانســته به جایگاه واقعی خود برســد لذا برای اثربخشی میانجی‌گری 
باید به مدلی از ارســال پرونده به میانجی‌گران برســیم کــه آن ‌را تبدیل به 
یــک نهاد متروکــه نکند. وی در خطــاب به میانجی‌گران از آنان خواســت: 
تشکیلاتی عمل کنند و با جوامع محلی، ریش‌سفیدان و صلح یاران ارتباط 
بگیرند تا در صورت وقوع اختلاف مانند نزاع‌های دسته جمعی به سرعت 
بتواند با افراد مؤثر روستا و منطقه برای سازش ارتباط برقرار کنند. اسپانلو 
بــا بیان این‌که میانجی‌گر تســهیل‌گر اســت، اظهار کــرد: میانجی‌گران باید 
جامعه محلی و اطرافیان را مدیریت و با فراهم کردن فرصت گفتگو برای 
طرفیــن اختــاف، به ترمیم روابط کمک کند در غیــر این صورت فعالیت 
اثرگذار نخواهد بود. وی افزود: تلاش این است که بتوانیم در همان مرحله 
ارجاع به دادســرا، افراد به ســمت میانجی‌گری هدایت شــوند و از تشکیل 

پرونده جلوگیری شود. 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران:

آماده‌باش سه روزه مدیریت بحران 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران از پیامدهای باران سیل‌آسا  تا 

چهارشنبه هفته جاری در استان به‌ویژه در مناطق غربی هشدار داد.
هواشناســی مازندران با اشــاره به تقویت ســامانه ســرد بارشــی، نسبت به 
آب‌گرفتگی معابر، جاری شدن سیلاب و خطر رانش زمین و ریزش سنگ 

در مناطق مختلف این استان هشدار داد.
هواشناســی استان از روز شنبه هفته جاری با صدور هشدار سطح نارنجی، 
زمان فعالیت این سامانه را از عصر دوشنبه تا اواخر وقت چهارشنبه هفته 
جاری و منطقه اثر آن را در سطح استان اعلام و پیش‌بینی کرد که آسمان 
ایــن اســتان در طی این مدت با بــارش متناوب باران، گاهی رگبــار و رعد و 
برق، وزش باد به نسبت شدید، کاهش محسوس دما و در برخی مناطق با 
تگرگ و در مناطق سردسیر کوهستانی نیز با بارش برف همراه خواهد بود.

هواشناســی، آب‌گرفتگــی معابــر، طغیــان و ســیلابی شــدن رودخانه‌ها و 
مسیل‌ها، صاعقه و کاهش دید و لغزندگی، رانش، ریزش سنگ و اختلال 
در تردد جاده‌ها به‌ویژه در محورهای کوهســتانی و خســارت به ســازه‌های 
کم‌مقاوم و سست بنیان را اثر مخاطره این سامانه ناپایداری جوی اعلما و 

نسبت به احتمال وقوع آنها در مدت زمان یاد شده هشدار داد.
حســینعلی محمدی به آماده‌باش دســتگاه‌های اجرایی این اســتان برای 
مقابله با هرگونه حوادث احتمالی ناشــی از بارندگی شــدید در این اســتان 
اشاره و اضافه کرد: همه دستگاه‌های عضو ستاد بحران با تجهیزات مربوط 

در نقاط حادثه‌خیز مستقر هستند.
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18 ربیـــــــع‌الثانی 1446

جانشین انتظامی استان مازندران از کشف ۲۸ تن چوب جنگلی قاچاق و توقیف دو خودروی باری کامیون و نیسان در شهرستان 
ساری خبر داد.

سردار سید موسی حسینی افزود: در راستای مبارزه با قاچاق محصولات و فرآورده‌های جنگلی، مأموران پاسگاه هولار شهرستان 
ســاری در مسیر حوزه اســتحفاظی به دو خودروی کامیون و نیسان حامل چوب مشکوک شدند. وی، افزود: مأموران خودروهای 
مورد نظر را متوقف و در بازرســی از آنها ۲۸ تن چوب که به صورت غیرمجاز از جنگل‌های شهرســتان ســاری برداشت شده بود، 
کشــف کردند.  جانشــین انتظامی اســتان مازندران، تصریح کرد: رانندگان خودروهای کامیون و نیسان پس از تشکیل پرونده به 
مرجع قضایی معرفی و محصولات قاچاق کشف شده به اداره منابع طبیعی شهرستان ساری تحویل داده شد. سردار حسینی 
در پایان با اشــاره به این‌که قطع درختان جنگلی، به تاراج بردن منابع ملی بوده و تبعات زیســت محیطی زیادی را در پی دارد، 
از شــهروندان خواســت: در صورت مشاهده فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان چوب و محصولات حاصل از آن مراتب را سریعاً به 

پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

جانشین انتظامی مازندران:

 ۲۸ تن چوب جنگلی قاچاق
در ساری کشف شد

مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان 
مازنــدران بر ضــرورت ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت 

تاکید کرد.
حامــد فاضلــی کبریــا در آییــن رونمایــی از نخســتین 
جشــنواره سراســری فرهنگــی - هنــری ســیمرغ کــه با 
محوریت خلبان شــهید امیر سرلشــگر احمد کشــوری 
در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شهرســتان 
سیمرغ برگزار شــد، اظهار کرد: این جشنواره نیز گامی 
فرهنگــی و هنــری بــرای زنده نگه داشــتن یاد شــهدا و 

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است.
مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان 
مازندران با اشــاره به این‌که شهرســتان ســیمرغ مزین 
به شــهدای بزرگی اســت، خاطرنشــان کرد: نام شــهدا 
به‌عنوان یک ســرمایه اجتماعی موجب شــده است تا 

در دنیا بدرخشــیم. فاضلی اعلام کــرد: امروز در تمام 
دنیا جبهه مقاومت که برگرفته از دفاع مقدس اســت 

شناخته شده و ارزشمند است.
وی عنــوان کــرد: دفاع مقدس بــرای مــا گنجینه تمام 
ناشــدنی اســت و بایــد بــرای اعتــای فرهنــگ ایثــار و 

شهادت قدم برداریم.
مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان 
مازنــدران افــزود: بــرای اداره هــر مجموعــه نیــاز بــه 
ســرمایه‌های متعــددی داریــم کــه ســرمایه اجتماعی 

یکی از با ارزش‌ترین سرمایه‌ها است.
سراســری  جشــنواره  نخســتین  شــد:  یــادآور  فاضلــی 
فرهنگی هنری ســیمرغ برای نوجوانان ۱۵ تا ۱۸ ســال 

و جوانان ۱۹ تا ۲۶ سال برگزار می‌شود.

 ë تقارن یادواره شهدا و اختتامیه نخستین جشنواره
سراسری سیمرغ 

فرمانــدار ســیمرغ در این آیین گفت: یادواره شــهدای 
سراســری  جشــنواره  نخســتین  اختتامیــه  و  ســیمرغ 
فرهنگــی هنــری ســیمرغ همزمــان ۱۵ آذرمــاه برگزار 

می‌شود.
لهراســب رحمتــی اظهــار کــرد: از داوران ملــی بــرای 
بررســی آثار بهره خواهیم بــرد و در آیین اختتامیه نیز 

مقامات لشکری و کشوری حضور خواهند داشت.
وی با اشــاره به اینکه خدا را شاکریم که شاهد رونمایی 
نخستین جشنواره ملی فرهنگی و هنری سیمرغ در این 
شهرســتان هستیم و جای بسی افتخار است، افزود: در 
طول بیش از یک دهه از نام‌گذاری شــهر ســیمرغ تا به 
امروز شاهد هیچ جشــنواره فرهنگی و هنری نبوده‌ایم 

و این جشنواره را به فال نیک می‌گیریم.
فرماندار سیمرغ خاطرنشان کرد: از امروز این جشنواره 
در سطح ملی آغاز خواهد شد و قطعا نواقصی خواهد 

داشت که در رویدادهای بعدی مرتفع خواهد شد.

کارخانــه نســاجی بــرای اســتان مازنــدران و همچنین 
مردم قائم‌شــهر، بــاری نوســتالژیک دارد از این منظر 
کــه همه می‌دانند روزگاری به وســعت چند دهه چرخ 
تولیــد در ایــن مجموعــه، با قــدرت چرخیــد و پدران و 
پدربزرگ‌های ســاکنان فعلی شــهر در ایــن واحدهای 
تولیــدی، کار کردند و پا به ســن گذاشــتند و بازنشســته 
شــدند اما هم‌زمان اخبار ورشکســتگی این مجموعه و 
تنش‌های کارگری در قائم‌شــهر نیز جزئی جداناشدنی 
از تاریخ این مجموعه بزرگ تولیدی و صنعتی است. 
کارخانجات نســاجی مازنــدران ماننــد امپراتوری‌های 
باســتان اســت که هــم دوران اوج و اوراق زرین با خود 
دارد و هــم دوران شکســت را بــه خود دیــد و ما در این 
نوشــتار، قصد نداریم به گذشته مجموعه کارخانجات 

نساجی بپردازیم. 
در ایــن گــزارش میدانــی کــه بــا حضــور در کارخانــه و 
صحبــت با مدیــران و کارگران تهیه شــد، تلاش داریم 
بــه مدیــران ارشــد دولــت چهاردهم، اعضــای مجمع  
نماینــدگان مازنــدران و همــه دلســوزان یادآور شــویم 
کارخانه نساجی که در سال 1309 تأسیس شد، به‌رغم 
همه مشکلات و اُفت و خیزها، هنوز زنده است و جای 
خرسندی اســت که بر سفره پاک و فراخ این مجموعه 
بزرگ تولیدی، خانواده‌های بسیاری نشسته‌اند و نباید 
کاری کرد که این ســفره جمع شــود و این فرصت‌های 

اشتغال از بین برود.    
نســاجی مازنــدران ماننــد چندکارخانه مهــم دیگر در 
مازنــدران در مالکیــت یکی از شــرکت‌های بانک ملی 
ایران بوده‌اســت اما مشــکلاتی که چند ســال گذشته با 
آن دست به گریبان بود و تقریباً به ورشکستگی رسید و 
سرمایه‌فروشی می‌کرد، موجب شد دولت‌مردان وقت 
ورود کــرده و پس از بررســی دقیق مشــکلات نســاجی 
توســط روســای قوه قضاییه و قوه مجریه در ســال‌های   
1399و 1400 ، در نهایــت بــا هدف حل بحران مالکیت 
، تولیــد و مدیریــت، این مجموعه بــزرگ اقتصادی به 
نماینــدگان هیئــت حمایت از صنایــع –وزارت صمت 

واگذار شد.      
در  صنایــع  از  حمایــت  هیئــت  نماینــده  »نجفــی« 
کارخانــه نســاجی مازنــدران و مدیــر منابع انســانی در 
این‌خصــوص به »خبرشــمال« گفــت: هیئت حمایت 
از صنایــع دهم اردیبشــهت 1401 با دســتور عالی‌ترین 

مقام استان در کارخانه مستقر شد.  
وی در همیــن زمینــه توضیــح داد: بــا توجه بــه این‌که 
از  کارخانجــات در دهه‌هــای گذشــته   دچــار   برخــی 
بحران‌هــای  مالکیــت، تولیــد و مدیریــت گردیــده  و 
بــا ورشکســتگی و تعطیلی  دســت بــه گریبــان بودند، 
قانــون حمایت از صنایع کشــور به جهــت جلوگیری از  
تعطیلی واحدهای صنعتی و تولیدی  تصویب شده  و 
با  تحویل اموال منقول و غیرمنقول کارخانه به‌صورت 
امانت، اقدام به  انتصاب فرد یا افراد به‌عنوان نماینده 
و اســتقرار  در کارخانه نمــوده  و پس از آنکه کارخانه از 
بحران بیرون آمده و وضعیت مالکیت تعیین تکلیف  

گردید، کارخانه را تحویل مدیریت جدید می‌دهد.   
از  بیــرون  نرده‌هــای  از  کــه  خوانندگانــی  بــرای  شــاید 
کارخانــه نســاجی، بــه ایــن مجموعــه نــگاه می‌کننــد 
دانســتن این نکته جالب باشــد کــه امروز و تقریباً ســه 
ســال پــس از اســتقرار نمایندگان هیئــت حمایت، چه 
اتفاقــی بــرای این مجموعه افتاد و به این شــکل بتوان 

دورنمایی روشن از آینده ترسیم کرد. 
نماینــده هیئت حمایت از صنایع در کارخانه نســاجی 
مازنــدران و مدیــر منابــع انســانی در همیــن زمینه به 
کارخانــه  شــرایطی  در  هیئــت  گفــت:  »خبرشــمال« 
نســاجی را تحویــل گرفــت کــه کارگران حقــوق معوق 
داشــته و مدیران پیشــین  به جهت پیشبرد امور روزانه 
کارخانــه،  اقدام به فروش  برخی از اموال  و تجهیزات 
کارخانــه با عنوان ضایعــات می‌نموده‌انــد، اتفاقی که 

درحقیقت تیرخلاصی بر تولید و اشتغال است. 
وی توضیــح داد: هنــوز هم در قائم‌شــهر نام نســاجی 
یــادآور ورشکســتگی و تجمعــات اعتراضــی کارگــران 
در مقابــل فرمانــداری و نگرانــی خانواده‌ها اســت .اما 

امــروز  بــه حــول و قــوه الهی بــا بــذل توجــه و پیگیری  
رییس‌جمهور شــهید  و با مساعدت و همدلی پرسنل، 
مدیران کارخانه و مدیران شهرستان و استانی، حقوق 
معوقــه کارگــران پرداخــت گردیــده و بــا اصــاح امور 
اداری و مدیریتــی، برخــورد با تخلفــات متعدد  و ارتقا 
کمی و کیفی  قراردادهای تولیدی،  از شرایط زیان‌دهی 
به سوددهی رسیده و هیچ بدهی معوقی که مربوط به 
دوره جدید و آغاز به کار هیئت حمایت باشــد، نداریم 
و علاوه بر حقوق و بیمه، برنامه‌های رفاهی و حمایتی 
ویــژه‌ای برای کارگران و کارمندان این مجموعه درنظر 
گرفتــه شــد.  نجفی همچنین گفت: زمانــی که ما کار را 

آغــاز کردیــم کارخانــه  به‌‌صــورت کارمزدی و به شــرح 
ذیل بــا تاجر کار می‌نموده و هنوز هم همین وضعیت 
برقرار اســت. یعنی تاجر پنبه آورده  و کارخانه  برایش 
تبدیــل به نخ  می‌نمایــد، نخ می‌آورد و ما آن را تبدیل 
بــه پارچه می‌کنیــم یا پارچه مــی‌آورد بــرای رنگرزی و  
کارخانه  ســفارش را برابر سلیقه تاجر آماده می‌نماید 
و کار را تحویــل می‌دهیــم. در نتیجــه هــر کــدام از ایــن 
فرایندهــا، کارمــزد خــودش را دارد. طبیعی اســت اگر 
مبلــغ  قــرارداد به‌صــورت واقعــی و منطقــی تنظیــم 
نگــردد، بــه زیــان کارخانــه بــوده و همین امــر موجب 
بــروز تخلفــات و سوءاســتفاده‌های متعــدد مالی برای 

کارگزاران و مدیران می‌گردد. 
نماینــده هیئت حمایت از صنایع در کارخانه نســاجی 
کــرد:  انســانی خاطرنشــان  مازنــدران و مدیــر منابــع 
اکثریت  مشکلات با آمدن هیئت حمایت از صنایع در 

تاریخ یادشده برطرف شد. 
نجفــی در همین زمینــه ادامه داد: زمانی کــه کار به ما 
تحویل شــد، علاوه بر بحران‌های مختلفی که داشتیم، 
یک ســری قراردادهای نامتعارَفی هم به امضا رسیده 
بود ازجمله این‌که کارخانه نســاجی مازندران علاوه بر 
مســتحدثات، تجهیزات و دســتگاه‌ها، امــوال منقول و 
غیرمنقــول متعــدد، دارای   14 هکتار زمین شــالیزاری 
اســت که با اجاره بهای  سالانه 5 تن شالی پرمحصول 
به شخص ثالث اجاره داده شده بود. ولیکن هم‌اکنون 
قــرارداد مذکور اصــاح گردیده و به مبلــغ  15 میلیارد 

ریــال و معــادل  تقریبــی 35 تــن شــالی پرمحصــول 
تغییــر نمــوده اســت و بدیهی اســت این  اقــدام گامی 
در جهــت حفظ امــوال بیت‌المال محســوب گردیده و 
درآمــد حاصــل از آن   بــه کارخانه برگشــته اســت. وی 
همچنین گفت: قرارداد ریســندگی ما بــه ازای هر کیلو 
7 و دویســت  منعقــد گردیده بود و بــا توجه به حقوق 
پرســنل، مبلــغ مذکــور، نــه تنهــا ســودآور نبــوده بلکه 
موجــب زیان به کارخانه می‌گردیــد. هم‌اکنون قرارداد 
مذکــور اصــاح و بازبینــی گردیــده  و مبلــغ فــوق را به 
ازای هرکیلــو به بالای 13 رســاندیم و کارخانه نســاجی 
در ایــن قســمت  از شــرایط زیــان به مرحله ســوددهی 
رســیده اســت.  نجفــی ادامــه داد: متاســفانه در ســایه 
ســوء‌مدیریت و عــدم نظارت، تخلفــات متعدد اداری  
هم  در کارخانه نســاجی مازندران شــکل گرفته بود که 
می‌توان بــه جعل و سابقه‌ســازی به‌عنــوان مهم‌ترین 

آنــان اشــاره نمــود  برخی از افــراد  برای خود ده ســال 
ســابقه ســاختند کــه پرونده ایــن تخلفــات در دادگاه و 
مراجــع ذی‌صلاح اداری و نظارتی  در دســت بررســی  
و اقــدام  اســت.  وی ادامــه داد: بســیاری از مشــکلات 
گذشــته نســاجی در این مدت مدیریت شــد امــا  برای 
این‌که یک مجموعه بزرگی که دارای مشکلات متعدد 
می‌باشــد را بــه ثبات برســانیم، مأموریت دشــواری در 
پیــش رو  داشــته و  همیــن امــر مســتلزم مســاعدت و 
همکاری همه دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط است. لازم 

است همه با ما همکاری کنند. 
نجفــی در همیــن زمینه ادامــه داد: در گذشــته ، احیا و 
بازســازی واحــد رنگــرزی کارخانــه  نســاجی مازندران  
بــا  تامیــن ســرمایه‌ای معــادل هــزار و پانصــد میلیارد 
تومان از ســتاد اجرایی فرمــان  حضرت امام )ره( آغاز 
و ناتمــام مانده بود کــه هم‌اکنون واحد مذکــور با عقد 
قــرارداد مشــارکت با یکی از تجار خوشــنام و قرار شــد 
طی ســرمایه‌گذاری دویست میلیارد تومانی در آستانه 
تکمیــل و راه‌اندازی نهایی بــوده و طرف همکاری  هم 
متعهد به ایجاد دویست فرصت شغلی دیگر گردیده 
اســت.  وی درخصــوص پرســنل نســاجی نیــز گفــت: 
هم‌اکنــون با اســتفاده از تمامــی ظرفیت‌های شــرایط  
موجود  حدود 500 پرسنل در این مجموعه اشتغال به 
کار دارند. شــایان ذکر اســت کارخانه نساجی مازندران 
دارای پتانســیل‌های متعــدد و ظرفیت‌هــای اشــتغال 
بیشــتر می‌باشــد.  نکته مهمی که در خصوص نساجی 
باید به آن توجه ویژه داشــت، این اســت که با توجه به 
ثبات نسبی و سودده شدن کارخانه، چه حمایت‌هایی 
بایــد از ســوی دولــت و همچنین نماینــدگان مجلس، 
انجام بگیرد تا این کارخانه همچنان بر ریل ســوددهی 
و رشــد حرکت کند؟  نجفــی در این زمینه توضیح داد: 
بــازاری که امروز با آن ســروکار داریم بســیار نامطلوب 
است و ما از آذرماه سال قبل تا امروز درگیر موضوعات 
جانبــی اعــم از انتخابات و شــهادت مرحوم رییســی و 
ماجــرای جنــگ و  فضای روانی ناشــی از آن بودیم که  
موارد فوق به ســودآوری کارخانه غیرمســتقیم آسیب 
وارد  می‌کنــد. به‌شــکلی کــه ســرمایه‌گذاران می‌گوینــد 
طی چهل ســال اخیر تا امروز با چنین شرایطی مواجه 
ایــن  دارای  هــم  دیگــر  متعــدد  وکارخانجــات  نبــوده 
مشکلات می باشند. علی رغم موارد فوق با مساعدت 
وهمدلــی وهمــکاری  اقــدام بــه پرداخت حقــوق ماه 
جــاری نموده ایم که امیدواریم این روند  در آینده هم 
بــا کاهش مشــکلات مذکــور ادامه پیدا نمایــد.   وی در 
خصوص مقابله بــا کالای قاچاق نیز ادامه داد: زمانی 
تولید پارچه در کشــور رونق پیدا می‌کند و شرکت‌هایی 
چــون نســاجی روی پای خود بلند می‌شــوند که جلوی 
قاچاق گرفته شود. زمانی که پای کالای قاچاق به بازار 
باز شود، تولید آسیب می‌بیند و امروز پارچه قاچاق در 
بــازار بیداد می‌کند و لازم اســت دولــت و مدیران ملی 
همان‌گونــه کــه در برخورد بــا کاغذ قاچــاق، با جدیت 
عمــل کردنــد، در برخــورد با قاچــاق پارچــه نیز جدی 
باشــند.  قاطعانــه عــرض مــی نمایــم  اگــر رونــد ورود 
پارچــه قاچاق به کشــور ادامه داشــته باشــد و دولت با 
آن برخــورد جــدی نکنــد، ظرف یکــی دو ســال آینده، 
نصف کارخانجات نســاجی کشــور ورشکســت خواهند 
شــد. نجفی درخصــوص تجهیزات کارخانــه نیز گفت: 
هیئــت حمایــت از صنایع طــی حدود دو ســال و چند 
ماه آینده که در این مجموعه فعال است، همه تلاش 
خود را برای حفظ و نگهداری از ســرمایه شرکت به کار 
گرفــت و روزی که مأموریت ما به پایان برســد نیز باید 
همــه این ســرمایه را تحویل مالک بدهیــم و می‌توانم 
تأکید کنم تا امروز حتی یک پیچ و مهره از این کارخانه 
بیــرون نرفتــه اســت. نجفــی درخصــوص توقعــات از 
دولــت چهاردهــم نیز گفــت: با توجــه به این‌کــه روند 
فعالیــت مجموعــه، مثبت، ســازنده و رو به پیشــرفت 
بوده، اما به علت عدم تعیین تکلیف مالکیت، انتظار 
می‌رود پشتیبانی از هیئت حمایت از صنایع  تا تعیین 
تکلیف نهایی  مالکیت  واحیا و بازسازی کامل کارخانه 

نساجی مازندران ادامه پیدا نماید. 

 گزارش اختصاصی »خبرشمال« از ضرورت پشتیبانی
دولت چهاردهم  از هیئت حمایت صنایع فعال در کارخانه نساجی مازندران؛ 

»نساجی« در مسیر احیا و بازسازی

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مازندران:

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت ضرورت است

بــا توجــه بــه این‌که برخــی از  
گذشــته    دهه‌های  در  کارخانجات 
مالکیــت،  بحران‌هــای   دچــار  
تولیــد و مدیریت گردیــده  و با 
به  دست  تعطیلی   و  ورشکستگی 
از  گریبان بودند، قانــون حمایت 
صنایع کشــور به جهت جلوگیری 
از  تعطیلی واحدهــای صنعتی و 
تولیدی  تصویب شده  و با  تحویل 
اموال منقول و غیرمنقول کارخانه 
به‌صورت امانت، اقدام به  انتصاب 
و  نماینده  به‌عنــوان  افراد  یا  فرد 
استقرار  در کارخانه نموده  و پس از 
آنکه کارخانه از بحران بیرون آمده 
و وضعیت مالکیت تعیین تکلیف  
گردید، کارخانه را تحویل مدیریت 

جدید می‌دهد.   

پیگیــری   و  توجــه  بــذل  بــا 
رییس‌جمهور شهید  و با مساعدت 
و همدلی پرسنل، مدیران کارخانه 
استانی،  و  شهرســتان  مدیران  و 
پرداخت  کارگــران  معوقه  حقوق 
گردیــده و با اصلاح امــور اداری 
و مدیریتــی، برخورد بــا تخلفات 
متعــدد  و ارتقــا کمــی و کیفی  
شــرایط  از  تولیدی،   قراردادهای 

زیان‌دهی به سوددهی رسیده
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 ۱۰۳۳ پروژه مشاغل خانگی
و خرد در مازندران تهیه شد
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مازنــدران گفت: هــزار و ۳۳ 
طرح مشــاغل خــرد و خانگی با اشــتغال هزار و ۶۴۳ نفر در اســتان 

تهیه و شناسایی شده است.
علــی باقری با اظهار اینکه توجه به مشــاغل خــرد و خانگی رویکرد 
اداره کل به شمار می‌رود، افزود: اعتبارات این بخش توسط تعاون، 
بهزیســتی، بســیج ســازندگی، کمیتــه امداد و ســتاد اجرایــی فرمان 
حضــرت امام راحل توزیع می‌شــود. وی اعتبارات ســال قبل بخش 
مشــاغل خــرد و خانگی را در اســتان ۱۱۰ میلیارد تومــان اعلام کرد و 
گفــت: ایــن میــزان در ســال جاری بــه بیــش از ۱۴۳ میلیــارد تومان 
افزایش یافته است. وی از توزیع اعتبارات و تسهیلات برای پرداخت 
بین هشــت بانک اســتان خبر داد و گفت: بانک‌های استان در حال 
پرداخــت تســهیلات بــه متقاضیان هســتند. باقــری با اظهــار اینکه 
تاکنــون ۱۱ درصــد اعتبــارات بــه ۱۷۸ پروژه مشــاغل خــرد و خانگی 
در اســتان پرداخت شــده اســت، افزود: همچنان مشغول معرفی و 
پرداخت تســهیلات در اســتان هســتیم. مدیرکل تعاون مازندران از 
شناســایی ۳۳۷ طرح مشــاغل خانگــی برای پرداخت تســهیلات و 
معرفــی بــه بانک‌ها خبر داد و گفت: هــزار و ۱۰۶ طرح با پیش بینی 
اشــتغال هزار و ۶۴۳ نفر در اســتان شناســایی شده اســت. وی زمان 
صدور مجوزهای ثبت محور را در اســتان ســه روز اعلام کرد و گفت: 

بیش از ۳۰۰ رشته مشاغل خانگی تعریف شده است.

 پرداخت یکهزار میلیارد تومان
به حساب شهرداری های مازندران
سرپرســت امــور مالیاتــی مازنــدران از پرداخــت هــزار و ۳۱ میلیارد 
تومــان به حســاب شــهرداری ها، دهیاری هــا، فرمانداری هــا و امور 

عشایر از محل مالیات بر ارزش افزوده خبر داد.
بهرام ســلطانی در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در شش ماهه 
ابتدای ســال ۱۴۰۳ مبلغ هزار و ۳۱ میلیارد تومان از ســوی این اداره 
کل به حســاب شــهرداری‌ها، دهیاری‌ها، فرمانداری‌ها و امور عشایر 
در جهــت توســعه، عمران و آبادانی واریز شــده اســت که این مبلغ 
در مقایســه با ســال ۱۴۰۲ مبلغ ۵۹۷ میلیارد تومان ۷۳ درصد رشد 
داشــته اســت. وی گفت: همچنین در مدت اعلام شــده مبلغ ۳۲۲ 
میلیــارد تومــان از ســوی این اداره کل به حســاب وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی در جهت توسعه بهداشت و سلامت واریز 
گردیده اســت که در مقایسه با ســال ۱۴۰۲ )۱۲ حدود میلیارد تومان 
۱۵۷ درصد رشــد را شاهد بوده‌ایم. سرپرست اداره کل امور مالیاتی 
مازنــدران افــزود: مبلــغ ۳۷ میلیــارد تومــان نیز از محــل ۲۷ صدم 
درصــد مالیــات ارزش افزوده به حســاب وزارت خانه‌هــای ورزش و 
جوانان و آموزش و پرورش پرداخت شده است. وی در پایان افزود: 
در مجموع هزار و ۳۹۰ میلیارد تومان از سوی این اداره کل در شش 
ماهه ابتدایی ســال جاری از محل مالیات بر ارزش افزوده در جهت 
توســعه، آبادانی، بهداشــت و رفاه واریز شــده که در مقایسه با سال 

گذشته )واریز ۷۴۱ میلیارد تومان( ۸۷ درصد رشد داشته است.

جریمه نقدی، سزای قاچاقچی چوب
رئیس شعبه چهارم تعزیرات حکومتی ساری از جریمه یک میلیارد 

و ۵۰ میلیون ریالی قاچاقچی چوب خبر داد.
بهرامعلی میرزایی رئیس شــعبه چهارم تعزیرات حکومتی ساری 
گفت: شــعبه چهارم بدوی و ویژه رســیدگی به تخلفات قاچاق کالا 
و ارز تعزیــرات حکومتی ســاری به پرونده قاچــاق چوب جنگلی به 
ارزش ۲۱۰ میلیــون ریــال رســیدگی کــرد. او افزود: شــعبه با بررســی 
مــدارک موجــود در پرونــده و به دلیل ارائه نشــدن اســناد و مدارک 
قانونــی پیرامــون حمــل چــوب جنگلــی، تخلــف قاچــاق را محرز و 
متخلــف را بــه پرداخــت ۸۴۰ میلیــون ریــال جزای نقــدی محکوم 
کــرد. رئیس شــعبه چهارم تعزیرات حکومتی ســاری گفت: شــعبه 
همچنیــن بــرای خــودرو حامل چوب قاچــاق، ۲۱۰ میلیــون ریال به 
جریمــه اضافه و متخلــف را در مجموع به پرداخــت یک میلیارد و 
۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد. او افزود: مأموران منابع 
طبیعی، این میزان چوب را از یک دســتگاه خودرو کشــف و گزارش 

آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

رفع تصرف ۲ هزار مترمربع از اراضی 
ملی در پردمه آمل 
۲ هــزار مترمربع از اراضی ملی در روســتای پردمه بخش لاریجان 
در اجــرای قانون حفاظــت و بهره‌برداری از جنگل‌هــا و مراتع رفع 

تصرف شد.
روابط‌ عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
_ ســاری اعــام کــرد: مأمورین یــگان حفاظت منابــع طبیعی آمل 
و ســرجنگلبانی لاریجــان در اجــرای تبصــره ذیــل مــاده ۵۵ قانــون 
حفاظــت و بهره‌بــرداری از جنگل‌ها و مراتع، اقــدام به رفع تصرف 
از اراضــی ملی در روســتای پردمــه کردند. مأموریــن یگان حفاظت 
منابــع طبیعــی آمل بــا جمــع آوری آثار تصــرف، ۲ هــزار مترمربع 
از اراضــی ملــی را خلع یــد و به بیت المــال بازگرداندند.  هموطنان 
گرامی می‌توانند در صورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف در حوزه 
منابــع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت 
و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی 
)چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در 
عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل 

و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

اخبار

سه دستگاه خودرو کامیون و نیسان حامل چوب آلات جنگلی قاچاق دربندر امیرآباد شناسایی و توقیف شد.
روابــط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری اعلام کرد: حســب دســتور ســرهنگ داریــوش مهدی زاده 
فرمانــده یــگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری مبنی بر حضور نیرو‌های یــگان حفاظت اداره کل 
و شهرســتان بهشــهر در بنــدر امیرآباد و کنتــرل خودرو‌های ورودی به کارخانه صنایع چوبی مســتقر در این منطقــه، تیم عملیاتی یگان 
حفاظت اداره کل و شهرســتان بهشــهر در منطقه حضور یافته و در جریان بازدید از خودروها، موفق به شناســایی و توقیف ســه دســتگاه 

خودرو کامیون و نیسان حامل چوب آلات جنگلی قاچاق شدند.
هموطنــان گرامــی می‌توانند در صورت مشــاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعــی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، 
برداشــت و حمل گیاهان مرتعی، برداشــت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و 

حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

کشف و ضبط چوب آلات 
قاچاق جنگلی در بندر امیرآباد 

نظــارت  کنــار  در  اینکــه  اظهــار  بــا  مازنــدران  اســتاندار 
همــه جانبــه از عرصه‌های کشــاورزی و طبیعــی، اجرای 
و  حریــم  حفــظ  آبخیــزداری،  آبخوانــداری،  عملیــات 
لایروبــی رودخانه‌هــا و کشــاورزی پیشــرفته از مهمترین 
ماموریت‌های مســوولان اســتان اســت، گفــت: طبیعت 
اســتان زخم خورده بــی توجهی‌ها در اجــرای طرح‌های 

پیشگیری است.
یوســف نــوری در جلســه مدیریــت بحــران مازنــدران با 
اظهــار اینکــه پیشــگیری حــوادث طبیعــی از مهمترین 
ماموریت‌های دســتگاه‌های اجرایی استان است، افزود: 
شرایط اقلیمی مازندران با توجه به طبیعت آن نیازمند 
مراقبت‌هــای ویــژه بــا اجــرای طرح‌هــای پیشــگیری از 

حوادث غیرمترقبه است.
داغ  کــه  می‌دهــد  نشــان  بررســی‌ها  داد:  ادامــه  وی 
بی‌توجهی‌هــا در اجرای طرح‌های پیشــگیری، همچنان 
علاوه بــر ایجاد زخم‌های جدید، آســیب‌های اقتصادی 

و اجتماعی زیادی به استان می‌زند.
از  جانبــه  همــه  نظــارت  کنــار  در  اینکــه  اظهــار  بــا  وی 
عملیــات  اجــرای  طبیعــی،  و  کشــاورزی  عرصه‌هــای 
لایروبــی  و  حریــم  حفــظ  آبخیــزداری،  آبخوانــداری، 
رودخانه‌ها و کشاورزی پیشرفته مدرن مورد تاکید است، 
ادامــه داد: انرژی‌هــای تجدیــد پذیر در مازنــدران نیز به 
دلیــل وجــود گــره ذهنی مســوولان مــورد حمایــت قرار 

نمی‌گیرد.
نماینــده عالــی دولــت در مازنــدران بــا بیان اینکــه این 
اســتان در مصرف بهینه انــرژی همچنان عقب افتادگی 
زیادی دارد، ‌ادامه داد:‌ اصلاح الگوی مصرف و مدیریت 

مصرف انرژی در مازندران کم رنگ است.
نــوری تصریح کرد: عدم اســتفاده از ابزارها و روش‌های 
نویــن در مصرف انــرژی در مازندران از دیگر مشــکلات 

اســت، ساخت و ســازهای غیرمجاز نیز مزید بر علت در 
تشدید خسارت‌های ناشــی از حوادث طبیعی در استان 

می‌شود.
اســتاندار مازنــدران بــا قرائت چنــد مــاده از برنامه‌های 
هفتم توســعه در راســتای اجرای طرح‌های پیشگیری از 
حوادث غیرمترقبه گفت: فرســایش خاک به عنوان یک 
مشــکل اساسی در استان طبق برنامه هفتم توسعه باید 

تا ۲۰ درصد کاهش بیابد.
وی بــا اشــاره به اینکه تجهیزو نوســازی اراضــی و اجرای 
آبخیزداری، کاهش بحران‌های ناشــی از باد شدید که در 
ســوادکوه مازندران تا ۱۲۰ کیلومتر بر ســاعت ثبت شد و 
طرح جامع پیشــگیری با اولویت سیلاب از دیگر تکالیف 
مهم دســتگاه‌های اجرایــی تاکید شــده در برنامه هفتم 

اســت، گفت: ایجاد انرژی‌هــای تجدیدپذیر برای جبران 
ناترازی در مازندران مورد تاکید است.

اســتاندار مازندران دلیل اصلی مشــکلات امروز اســتان 
را نبــود برنامــه ریــزی دانســت و توضیــح داد:‌ قوانین و 
مقــررات در همه بخش‌ها در برنامه‌های هفتم توســعه 
وجــود دارد بنابرایــن اســتفاده از هــوش مصنوعــی در 
پیشگیری از حوادث طبیعی و غیرمترقبه ضروری است.
نوری اظهار کرد: دســتگاه‌های اجرایی اســتان مازندران 
با همکاری اســتادان دانشگاه نسبت به بکارگیری هوش 
مصنوعی اقدام عملی کنند. امروز باید کارهای اساســی 
انجام بدهیم یعنی با جمع آوری اطلاعات تحلیل های 

مختلف از طریق هوش مصنوعی ارائه می‌شود.
وی بــه پیشــینه مازنــدران در مدیریت منابــع آب که در 

تاریــخ زبانزد اســت، اشــاره کرد و گفــت: تحلیل تصاویر 
ماهــواره‌ای آب و هوایــی مازنــدران را بایــد بــه درســتی 
واقعــی کنیــم تــا هشــدارهای لازم را بــه تولیــد کنندگان 

بخش‌های مختلف به ویژه کشاورزی انجام بدهیم.
مقــام عالــی دولــت در مازنــدران بــا بیــان اینکــه علم و 
تجربه در پیشــگیری از حوادث غیرمترقبــه مازندران به 
انــدازه کافی وجود دارد، گفت: بایــد از کارهای راهبردی 
غافــل نشــویم، امروز اگر با چالش‌هــای مختلف به ویژه 
در پســماند و یــا مســایل ناشــی از حــوادث غیرمترقبــه 
مازنــدران مواجه هســتیم به دلیل بی‌توجهــی به انجام 

برنامه ریزی در قالب طرح‌های راهبردی است.
اســتان مازنــدران حــدود ۲ میلیــون و چهار هــزار هکتار 
مســاحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار هکتار آن عرصه‌های طبیعی شــامل جنگل و مرتع 
اســت. بــرای حفاظــت و مدیریــت عرصه‌هــای طبیعی 
مازنــدران ۲ اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری در 
ســاری و نوشــهر فعالیت دارند که منطقه ســاری حدود 
۷۱ درصــد و نوشــهر حــدود ۲۹ درصــد این عرصــه ها را 
مدیریت می کند. در مجموع حدود ۵۴ درصد از عرصه 
های جنگلی شــمال کشــور را در اختیــار دارد و همچنین 
نیمــی از جنــگل هــای هیرکانــی ثبت شــده در ســازمان 

جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است.
مازنــدران حــدود ۴۶۰ هــزار هکتــار اراضــی کشــاورزی و 
باغــی دارد که در آنها ســالانه بیــش از هفت میلیون تن 
محصول تولید می شــود. این اســتان در تولید ۱۵ نوع از 
محصولات کشــاورزی و باغی هم رتبه اول تا سوم کشور 
را دارد، ظرفیــت ایــن شــرایط در حالی اســت کــه تغییر 
غیرمجــاز کاربری اراضی کشــاورزی و باغی در مازندران 
ایــن اســتان محســوب  همچنــان از چالش‌هــای مهــم 

می‌شود.

 ëمائده مطهری زاده 
بــه آن لقب بیماری خامــوش داده‌اند چراکه در مراحل 
اولیــه علامتی ندارد. در واقع پوکی اســتخوان با عوارض 
خود مشــخص می‌شــود که عبارت اســت از: شکســتگی 
خــود به خودی یا با کمترین ضربه به اســتخوان به ویژه 
در نواحــی کمــر، لگــن و مچ دســت، درد شــدید کمر در 
نقطــه‌ای خاص کــه می‌تواند بر شکســتگی مهره دلالت 
کند؛ قوز پشــت که موجب انحنای پشــت می‌شود؛ کوتاه 
شــدن قد نســبت به دوران جوانی به میزان بیش از ۵/۲ 

سانتی متر.
ایــن یــک واقعیت اســت کــه زنــان بیشــتر از مــردان در 
معــرض ابتــا بــه پوکــی اســتخوان قــرار دارنــد. عوامل 
مختلــف در ابتلا به این بیماری نقــش دارد که از جمله 
موارد مهم آن می‌توان به عوامل باروری اشاره کرد: سن 
شــروع قاعدگی، بارداری، شــیر دادن به نوزاد، اســتفاده 
از قــرص های پیشــگیری از بــارداری، درمــان جایگزینی 

هورمونی، یائسگی.
بــرای   )  BMD  ( اســتخوان  تراکــم  ســنجش  بنابرایــن 
تشــخیص اســتئوپروز و خطــر شکســتگی ناشــی از آن، 

ضروری است.
از هر ۲ زن و ۴ مرد بالای ۵۰ سال یک نفر دچار شکستگی 
ناشــی از پوکی استخوان می شــود و ۵۰ درصد از افرادی 
که یکبار دچار شکستگی می‌شوند در معرض شکستگی 
دوباره قرار دارند. استئوپروز ارتباط مستقیمی با افزایش 
ســن، مصرف سیگار، سابقه شکســتگی‌ها و بیماری‌های 
کبــدی و کلیــوی دارد. همچنیــن ایمــن ســاختن محیط 
خانه برای جلوگیری از افتادن سالمندان و عوارض پس 

از آن از اهمیت بالایی برخوردار است.

 ëبیماری خطرناک قرن
استئوپروز از بیماری‌های بسیار خطرناک قرن محسوب 
می‌شــود که درصورت پیشــرفت آن عــوارض نامطلوبی 
چون شکستن سریع اســتخوان‌ها، زمین گیر شدن فرد و 
در نهایت در مراحل بســیار پیشرفته و درگیر کردن دیگر 
اعضا و ارگان های حیاتی بدن حتی مرگ بیمار مبتلا را 

هم به دنبال خواهد داشت.
شــدت گسترش و پیامدهای نامطلوب بیماری به حدی 
است که روز بیستم اکتبر میلادی را به عنوان روز جهانی 

پوکی استخوان نامگذاری کرده‌اند.
کارشناســان، شیوه و سبک زندگی مانند بی تحرکی و کم 
تحرکــی، نرســیدن کلســیم و ویتامین D به انــدازه کافی 
بــه بدن، افزایش اســتفاده مــردم از موادی چــون قهوه، 
دخانیــات و مشــروبات الکلی را از علل مهــم بروز پوکی 
اســتخوان در انسان به عنوان ارمغان ناخوشایند زندگی 
پرهیاهو و پیچیده ماشینی در دنیای امروز ذکر می کنند.
دکتر مســعود شایســته آذر، متخصــص ارتوپدی و عضو 
هیــات علمی دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران در این 
بــاره گفــت: در تمــام جوامــع دنیــا وقتی ســن متوســط 
جامعه بالا می رود پوکی اســتخوان بیشتر در خانم های 

بالای ۵۰ تا ۶۰ سال و به ندرت در آقایان رخ می دهد.
وی ادامــه داد: پوکی اســتخوان بیماری خاموش و بدون 
علامت است و زمانیکه استخوان ضعیف شده با ضربه 
بســیار ناچیز می شــکند و دچار مشــکل می شود فرد به 

این بیماری پی می برد.
مهمتریــن  داد:  توضیــح  ارتوپــدی  متخصــص  ایــن 
شکســتگی هــا در ســتون فقــرات موجــب قــوز شــدن در 
ســنین بالاتــر و شکســتن ران و مــچ دســت می شــود که 
تعدد شکســتگی هــا در افراد مســن برای ســازمان های 

بهداشتی درمانی هزینه های هنگفتی به بار می‌آورد.
وی گفــت: درمانگاه اســتئوپاد مرکز تحقیقــات ارتوپدی 
مســتقر در بیمارســتان امــام خمینی ســاری وابســته به 

دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران ضمن عقــد تفاهم 
نامــه ی همکاری با پژوهشــگاه علوم غدد و متابولیســم 
از آذرماه ســال ۱۴۰۱ شــروع به ارائه خدمات گسترده در 
زمینــه تشــخیص پوکی اســتخوان و شــروع درمــان و نیز 
آموزش بیمارانی که با شکستگی ناشی از پوکی استخوان 
بــه این مرکز درمانی مراجعه کردند، ‌انجام داده اســت. 
بــه گفته دکتر شایســته آذر هــدف از راه اندازی این مرکز 
شناســایی عارضــه پوکی اســتخوان، آگاهســازی جامعه 
نسبت به این بیماری قبل از مستولی شدن آن و درمان 
بیمــاری و همچنیــن ارائــه خدمــات بــه بیمــاران مبتــا 
بــه پوکــی اســتخوان و در کنار درمــان شکســتگی اعمال 
اقدامات برای جلوگیری از شکســتگی مجدد اســت. وی 
اظهــار کــرد: بانوان بالای ۶۰ ســال، افــراد مصرف کننده 
طولانی مــدت کورتون، افرادی که بــا ضربات کم انرژی 
دچار شکستگی شدند می توانند با مراجعه به درمانگاه 

استئوپاد مرکز آموزشی درمانی امام خمینی)ره( ساری 
از مرکز تخصصی بررسی و درمان پوکی استخوان استان 

مازندران با تعرفه دولتی خدمات دریافت کنند.
عضــو هیــات علمی دانشــگاه علــوم پزشــکی مازندران 
گفــت: پــس از اخــذ عکــس تراکــم اســتخوان باتوجه به 
جواب عکس های اخذ شده دارو درمانی انجام می‌شود 

و روند درمان ۲ ساله پیگیری می شود.

 ëمواظب استخوان‌هایتان باشید
اســتخوان‌ها از بافت‌هــای زنــده و در حال رشــد ســاخته 
شــده‌اند. به نوعی می‌توان داخل اســتخوان‌های ســالم 
را بــه یک اســفنج تشــبیه کــرد. به ایــن ناحیه اســتخوان 
ترابکــولار می‌گوینــد؛ یــک پوســته بیرونــی از اســتخوان 
پیچیــده  اســفنجی  اســتخوان  اطــراف  در  کــه  متراکــم 
می‌شــود. بــه پوســته ســخت اســتخوان قشــر مغــز گفته 
می‌شود. هنگامی که پوکی استخوان رخ می‌دهد، تعداد 
“ســوراخ‌ها” در “اسفنج” بزرگتر و بیشــتر شده که باعث 
ضعیف شــدن داخل اســتخوان می‌شــود. ایــن موضوع 
باعث آســیب دیدن ســایز اندام‌های بدن می شود، زیرا 
اســتخوان‌ها وظیفه حمایــت و محافظت از این اندام‌ها 
را دارند. اســتخوان‌ها منبــع اصلی برای ذخیره کلســیم 
و ســایر مواد معدنی هســتند. زمانی که بدن به کلســیم 
نیاز داشــته باشــد، تجزیه شــده و اســتخوان‌ها بازســازی 
می شــود. این فرآیند که بازســازی اســتخوان نامیده می 
شــود، کلســیم مورد نیاز بدن را تامین می کند و در عین 
حــال اســتخوان هــا را قــوی نگه مــی دارد. تا حــدود 30 
ســالگی، به طور معمول بیشــتر از آنچه که از دست می 
دهید، اســتخوان ســاخته می شــود. پس از 35 ســالگی، 
تجزیه ســریعتر از تشــکیل اســتخوان اتفاق می افتد، که 

باعــث از بین رفتن تدریجی توده اســتخوانی می شــود. 
بنابراین اگر پوکی اســتخوان دارید، توده اســتخوانی را با 
سرعت بیشتری از دست می دهید. به عنوان مثال پس 
از یائســگی، سرعت تجزیه اســتخوان با سرعت بیشتری 
اتفاق می افتد. اگر سن تان بین ۱۰ تا ۲۰ سال است؛ باید 
اســتخوان هایتان را سرشــار از کلســیم کنید. در این دوره 
ســنی، شما روزانه به دســت کم ۱۲۰۰ میلی گرم کلسیم 
نیــاز داریــد کــه در ایــن زمینه نوشــیدن ۳ لیوان شــیر در 
روز، اســتفاده از ماست پنیر و ســبزی هایی با برگ تیره، 
بــه دریافت کلســیم کمــک می کنــد. همچنیــن توصیه 

می‌شود از نوشیدن نوشابه خودداری کنید.
اگر ســن شــما بین ۲۰ تا ۳۵ ســال اســت؛ باید بدانید که 
در این ســنین اســتخوان ها به راحتی ساخته نمی شود، 
امــا در همیــن ســنین بــه بیشــترین میــزان قــدرت خود 
می‌رســد. ورزش و دریافت کلسیم در این سال ها بسیار 
مهم اســت. اگر ســن شــما بین ۳۵ تا ۵۰ ســالگی است‌؛ 
ممکن اســت روند کاهــش تراکم اســتخوان هایتان آغاز 
شده باشد. اغلب زنان در سنین ۴۵ تا ۵۵ سالگی یائسه 
می‌شــوند. اگر قبل از ۴۵ ســالگی یائسه شده اید، توصیه 

می‌شود به پزشک مراجعه کنید.

گزارش »خبرشمال« با توجه به اهمیتِ پیشگیری 
از پوکی استخوان )بیماری خاموش(؛

بی صدا می‌شکنند!
  از هــر ۲ زن و ۴ مرد بالای ۵۰ 
شکستگی  دچار  نفر  یک  سال 
ناشــی از پوکی استخوان می 
شــود و ۵۰ درصــد از افرادی 
شکســتگی  دچار  یکبــار  که 
می‌شوند در معرض شکستگی 
استئوپروز  دارند.  قرار  دوباره 
ارتباط مســتقیمی با افزایش 
سن، مصرف ســیگار، سابقه 
بیماری‌های  و  شکســتگی‌ها 
کبدی و کلیوی دارد. همچنین 
ایمن ساختن محیط خانه برای 
جلوگیری از افتادن سالمندان 
اهمیت  از  آن  از  پس  عوارض  و 

بالایی برخوردار است

دکتر شایســته آذر: درمانگاه 
تحقیقات  مرکــز  اســتئوپاد 
ارتوپدی مستقر در بیمارستان 
وابسته  ســاری  خمینی  امام 
به دانشــگاه علوم پزشــکی 
عقــد  ضمــن  مازنــدران 
با  همــکاری  تفاهم‌نامــه‌ی 
پژوهشــگاه علــوم غــدد و 
متابولیســم از آذرماه ســال 
ع به ارائه خدمات  ۱۴۰۱ شــرو
گســترده در زمینه تشخیص 
ع  شــرو و  اســتخوان  پوکی 
بیمارانی  آموزش  نیز  و  درمان 
که با شکستگی ناشی از پوکی 
استخوان به این مرکز درمانی 
داده  کردنــد، ‌انجام  مراجعه 

است

گلایه استاندار مازندران از مسوولان گلایه کرد؛

طبیعت استان زخم خورده بی‌توجهی‌ها در اجرای طرح‌های پیشگیری
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ایثار و شهادت

 سربازان امام زمان )عج(
باکی از شهادت ندارند

شهید »علی اسدزاده کلجاهی« هجدهم اسفندماه ۱۳۳۹، در شهرستان 
بهشــهر دیــده بــه جهان گشــود. پــدرش ابراهیــم و مــادرش عاطفه نام 
داشــت. تا پایــان دوره متوســطه درس خواند و دیپلم گرفــت. به عنوان 
کادر ســپاه در جبهه حضور یافت. ســیزدهم تیرماه ۱۳۶۵، در مهران بر 
اثر اصابت ترکش به ســینه، شــهید شــد. مزار او در گلزار بهشــت فاطمه 

بهشهر واقع است.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »علی اسدزاده کلجاهی
 ëدرخت اسلام را بوسیله علی اکبر‌های زمان پربارتر سازیم

ســپاس بی حــد بــه درگاه خداوند متعالی که انقلاب اســامی ایــران را با 
امداد‌هــای غیبی وعینی به پیروزی معجزه آســا رســانید، بــار خدایا، پس 
از اینکه وارد جبهه‌های نبرد حق علیه باطل شــدم دیگر احســاس میکنم 
بــه درگاه مبارکــت نزدیک‌تر می‌شــوم، هــر چند که لیاقت قربــت در خود 
احساس نمی‌کنم، زیرا می‌دانم در خود نیروئی یافت کرده ام که به وجود 
و هســتی ات بیشــتر پی ببرم؛ و چــه کنم که تــوان و اراده محکمی در خود 
دریابــم؟ خدایا! بــه امید اینکه بتوانم با یاریت به ســهم خود ضربه‌ای به 
صدامیــان کافــر وارد آورم و با ســاحم قلــب صدامیان را نشــانه روم، و با 
خون ناچیز خود درخت اسلام را که بوسیله علی اکبر‌های زمان پربار شده 
پربارتر ســازم پا به عرصه میدان نبرد نهاده ام؛ و همچنین شــما برادران 
مخلص دیگر که در جبهه‌های جنگ شــرکت می‌کنید. در حقیقت پاسخ 
عملــی بــه نــدای ملکوتی هــل من ناصــر ینصرنــی، حضرت ابــا عبدالله 
الحســین می‌دهید؛ و دشــمن بدانــد که این نامــه را می‌نویســم در جبهه 
مهــران هســتم، و به امیــد خدا حملــه‌ای در پیش اســت. تا بــه امید خدا 
هــر چه زودتر صدامیان کافر را نابود وســر گردان شــوند. خلاصه خودتان 
می‌دانیــد وضعیــت جنگ لازم به گفتن من نیســت هر آن ممکن اســت 
روز دیگری برای رزمندگان نباشد، ولی خدایا ما سربازان امام زمان )عج( 
ســرهایمان را به خودت ســپرده ایم و باکی از شهادت نداریم. اینک تو‌ای 
مادر بدان که دیگر می‌روم، ولی دیگر حس نمی‌کنم روح وجسم گرامیت 
را ببینــم تنهــا حرفی که می‌خواهم بزنم این اســت که دوســت و فامیل و 

بالاخص خانواده ام که اگر از بنده بدی دیده اید ببخشید.

 ëخواهرانم زینب وار و برادرانم حسین وار، و قاطعانه امام را یاری کنید
مادر! حلالم کن، و به برادران و خواهرانم بگو که انتظار مرا نکشند، چون 
شــاید لیاقت کلمه پر ارج شــهید نصیبم گــردد. از خواهرانم می‌خواهم 
همیشــه زینب وار، و برادرانم حســین وار، و قاطعانــه امام را یاری کنند؛ 
و راه شــهیدان را ادامــه دهند و همــواره کلام خدا و ســخنان امام را خط 
مشــی خود قرار دهند ونیز سعی کنند زندگی ســاده‌ای داشته باشند، در 
نهایت از مادر عزیزم، و پدر بزرگوار، مقاوم، با اســتقامت و خوب و از یاد 
نرفتی‌ام که در زندگی ســختی‌های بســیاری تحمل کرده ای  انشــاالله که 
شــما هم مرا می‌بخشــید، چون این نامه را که می‌نویســم شــاید آخرین 
نامه باشــد، زیرا همانطور که گفتم حمله‌ای به امید خدا در پیش اســت 
و مــا فقط برای حمله به دشــمن منتظریم، خلاصه می‌خواهم که هیچ 

وقت به خاطر من ناراحت نشوید چرا که قرآن می‌فرماید:
»گمان نبرید آنان که در راه خدا کشته می‌شوند، مرده اند بلکه زنده‌اند، 
و درنزد خدا روزی دارند.« ضمن خداحافظی از کلیه دوستان و فامیل‌ها 

در آخر وصیت نامه این را می‌نویسم. 
ان تنصرالله ینصرکم و یثبت اقدامکم

 هدف من از رفتن به جبهه
حفظ اسلام و انقلاب اسلامی بوده است

»علیرضــا عطایــی اتویی« دهــم تیرماه ١٣٤٣، در روســتای اتــو از توابع 
شهرســتان سوادکوه به دنیا آمد. پدرش عطاء الله، کارگر شرکت راه آهن 
بــود و مــادرش هدیه نام داشــت. تا پایان دوره کاردانی در رشــته تربیت 
معلــم درس خوانــد. از ســوی بســیج در جبهــه حضــور یافــت. یازدهم 
تیرماه ١٣٦٥، با ســمت فرمانده دســته در شلمچه بر اثر تیر مستقیم به 
شــهادت رســید. پیکر او مدت‌ها در منطقه بر جا ماند و سال ۱۳۷۵ پس 

از تفحص در زادگاهش به خاک سپرده شد.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »علیرضا عطایی اتویی
 ëما فرزندان عاشوراییم و هرگز ظلم را نمی‌پذیریم

بارالها درود فرســت بــه محمد و آل او و بارالها ســامت بدار امام عصر 
و نایب او امام امت را. بارالها توطئه‌های کفار و منافقین را به خودشــان 
برگردان.‌ ای خدای بزرگ از آن لحظه که رســول گرامیت به اذن خودت 
شعار توحید لا اله الا الله را سر داد و مردم را به نیکوکاری دعوت نموده، 
می‌دانــم کــه چــه شــکنجه‌ها و چــه اذیــت و آزار‌هــا بــه وی نمــوده اند و 
می‌دانم از لحظه‌ای که امام علی )ع( به مقام امامت رســیده دشــمنان 
چــه ناجوانمردانــه به اذیــت و آزار وی پرداختند و پهلــوی دخت گرامی 
پیامبر را شکســتند و این شــکنجه و اذیت و آزار به پیامبر و ائمه برای این 
بود که اینان منادی کلمه حق بودند و انسان را دعوت به درست زندگی 
کردن و ما فرزندان این رســول و ائمه هســتیم و ما فرزندان عاشوراییم و 

هرگز ظلم را نمی‌پذیریم.

 ëکشته شدن مهم نیست، نصرت و یاری دین خدا مهم است
من در راهی گام بر می‌دارم که ده‌ها هزار جوان و پیر در این مسیر شهید 
شــده‌اند و من درصددم تا به دشمنانی که این چنین بی شرمانه حقوق 
مــا را زیــر پاگذاشــته‌اند و بــه دین و کشــور و ناموســمان تجــاوز کرده‌اند، 
بفهمانــم کــه هنوز خــون حســین )ع( در رگ هایمان می‌جوشــد و تنها 
هــدف و انگیــزه من از جبهه آمدن حفظ اســام و انقلاب اســامی بوده 
و می‌دانم که در این طریق اســیر شــدن و معلول شــدن و مفقود شدن و 
نهایتاً کشته شدن وجود دارد و من می‌گویم که کشته شدن مهم نیست، 
نصرت و یاری دین خدا مهم است. پس من با آگاهی کامل روانه میدان 
شدم و اگر سعادت داشته باشم شهادت را با آغوش باز پذیرا می‌باشم.

معــاون ســرمایه‌گذاری و تأمیــن منابــع اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان از برگزاری جلســه 
کمیسیون فنی سرمایه‌گذاری و بررسی 10 مورد طرح سرمایه‌گذاری حوزه گردشگری در سطح استان خبر داد.

به‌گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان، مجید رحمانی خلیلی در پایان جلسه 
کمیسیون فنی سرمایه‌گذاری که با حضور نماینده انجمن حرفه‌ای هتل، متل و هتل‌آپارتمان داران استان و رئیس انجمن 
حرفه‌ای اقامتگاه‌های بوم‌گردی و سنتی استان در گرگان، برگزار شد، گفت: پرونده 10 طرح سرمایه‌گذاری حوزه گردشگری 
اعم از اقامتگاه بوم‌گردی، ســفره‌خانه ســنتی، واحد پذیرایی، هتل‌ و مجتمع گردشــگری در شهرستان‌های استان با حجم 
سرمایه‌گذاری بالغ‌بر 4 هزار میلیارد ریال به‌منظور صدور موافقت اصولی بررسی شد. معاون سرمایه‌گذاری و تأمین منابع 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان خاطرنشــان کرد: این طرح‌ها با ایجاد زمینه اشــتغال حدود 
200 نفــر طبق ضوابط و قوانین مصوب در شــیوه‌نامه‌ها و دســتورالعمل‌های ابلاغی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع‌دستی در جلسه کمیسیون فنی برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری استان بررسی و مورد تصویب قرار گرفت.

نمایش درنا با موضوع نقش تالاب ها در ایجاد تعادل 
بــرای محیــط زیســت، اهمیــت کــودک و خانــواده در 
مجتمع فرهنگی ســینمایی بابل آغاز و تا ۲۳ آبان ماه 

به نمایش در خواهد آمد.
عیســی محمــدی فیروزجایــی رئیــس اداره فرهنــگ 
و ارشــاد اســامی بابل اظهــار کرد: با توجه بــه این که 
بابــل دارای بیشــترین تعداد آب بنــدان در مازندران 
و هفت تالاب اســت تئاتر درنا در این شهر به نمایش 

گذاشته شد.
وی گفــت: ۱۷ بازیگر و عوامل اجرایی تئاتر درنا را برای 
علاقمنــدان بــه نمایش مــی گذارند که مورد اســتقبال 

شهروندان قرار گرفته است.
محمدی بــا بیان ایــن مطلب که فرهنگ ســازی برای 
بیان دغدغه های زیست محیطی یکی از ضرورت‌های 
مهم محسوب می شود، اظهار کرد: زبان هنر اثر بخش 
ترین زبانی است که می تواند برای کودکان و نوجوانان 

اثر بخش باشد.
رئیــس اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی گفــت: نمایش 
درنــا بــا ۲ محــور محیــط زیســت و تــاب ها بــه همراه 

بخش کودک و خانواده به اجرا در خواهد آمد.
ایــن مقــام مســوول تصریــح کــرد: نمایــش درنــا بــه 
نویســندگی و کارگردانــی مهــدی قاســمیان امیــری هر 
روزه از ســاعت ۱۹:۳۰ دقیقــه بــه مدت یک ســاعت در 
ســالن آمفــی تئاتــر زنده یــاد داود رشــیدی در مجتمع 
فرهنگی ســینمایی بابل تا ۲۳ آبان به نمایش گذاشته 
خواهــد شــد. درنــای ســیبری به ســه جمعیــت اصلی 
شــرقی، غربی و مرکزی تقســیم می‌شــود که جمعیت 

مرکــزی آن بــه هنــد مهاجــرت می‌کــرد کــه منقــرض 
شــد، جمعیــت غربی بــه ایــران می‌آمد کــه الان فقط 
یــک درنای نر با نــام امید از آن باقی مانــده که با تلف 
شــدن آن این جمعیت نیز کامل منقرض می‌شــود اما 
جمعیت شرقی آن هنوز وجود دارد و می‌گویند که سه 

هزار درنا از آن همچنان به چین مهاجرت می‌کند.
امید تک درنای سیبری پرنده‌ای برای زمستان گذرانی 
به تنهایی از سیبری به ایران می‌آمد و با این مهاجرت 
مســیر پروازی غربی به ایران را حفظ کرده بود امســال 
برای شــانزدهمین ســال به خاطر کاهش سوز سرما به 
آخرین استراحتگاه خود در تالاب فریدونکنار این خط 

پروازی با تهدید تعطیلی روبروشد.
البتــه برای حفــظ این گونــه از انقــراض اقدامات ملی 
و بیــن المللی زیادی انجام شــده اســت، بنیاد جهانی 
درناهــا در دهه ۷۰ شمســی طــرح احیای درناهــا را در 
ایــران آغــاز کرد، در واقع یــک کار بین‌المللی با بودجه 
صنــدوق جهانــی محیط زیســت و حضور کارشناســان 
خارجــی و همکاری ســازمان حفاظت محیط زیســت، 
روســیه و بنیاد جهانی درناها انجام شد و می‌خواستند 
جمعیــت ایــن پرنــده را احیــا کننــد که شــواهد نشــان 

می‌دهد با وجود هزینه بسیار، موفق نشدند.
جمعیــت گله غربی درناهای ســفید ســیبری در ســال 
۱۹۳۰ بیش از ۲۰۰ قطعه برآورد شده بود که به دلایلی 
تعــداد آن‌ها در ســال ۱۳۸۵ بــه ۲ قطعه درنــای امید 
و آرزو کاهــش یافــت و بــا مــرگ آرزو، »امیــد« آخرین 
بازمانده جمعیت غربی درناهای ســفید ســیبری شــد 

و در این سال‌ها به تنهایی به ایران مهاجرت می‌کند.

آیین رونمایی از نخســتین جشنواره سراسری فرهنگی 
- هنــری »همه برای ایران« با محوریت خلبان شــهید 
امیــر سرلشــگر »احمــد کشــوری« باحضــور مســئولان 
مازنــدران درکانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 

شهرستان سیمرغ برگزار شد.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران در این 
سراســری  جشــنواره  نخســتین  کــرد:  اظهــار  مراســم 
فرهنگــی هنــری ســیمرغ بــا محوریــت خلبــان شــهید 
امیر سرلشــگر احمد کشــوری از ۲۹ مهرماه آغاز و تا ۱۵ 

آذرماه نیز ادامه دارد.
احســان آهنگــر با اشــاره بــه اینکه شــعار محــوری این 
جشــنواره »همــه بــرای ایران« نامگذاری شــده اســت، 
افــزود: این جشــنواره در ۲ بخــش نوجوانــان و جوانان 

انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: هدف این جشــنواره، تعمیق ارزش‌های 
دینی و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در قالب کارهای 

فرهنگی و هنری است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران بیان کرد: 
قالبی که برای این جشــنواره انتخاب شــده در راســتای 
اســتفاده از ظرفیت هنرهای تجســمی و در پنج بخش 
و  خوشنویســی  نگارگــری،  طراحــی،  نقاشــی،  شــامل 
عکاسی است. آهنگر عنوان کرد: در مرحله اول پس از 
رونمایی از پوستر جشنواره، فراخوان را خواهیم داشت 
و هنرمنــدان از سراســر کشــور می‌توانند آثار خــود را به 

دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
وی با اشــاره به اینکــه پس از پایان مهلت ارســال آثار، 
بــه دبیرخانــه معرفــی  برتــر  نفــرات  و  انجــام  داوری 
خواهند شــد، ادامه داد: آیین اختتامیه جشنواره نیز در 
پانزدهم آذرماه همراه با نمایشگاه آثار برتر انجام و از 

منتخبان تجلیل خواهد شد.
آهنگــر خاطرنشــان کــرد: مردمی‌بــودن این جشــنواره 
نقطه قوت آن است و به طور یقین به تداوم و استمرار 

آن کمک خواهد کرد.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران افــزود: 
موضــوع هــای اصلــی ایــن جشــنواره مرتبط با شــهدا، 
ایــران دوســتی و ترویــج فرهنــگ ایثــار و شــهادت بــه 
این جشــنواره اعتبــار خواهیــد بخشــید. وی ادامه داد:‌ 
برگــزاری جشــنواره در شهرســتان ســیمرغ در راســتای 

عدالت در مکان برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری 
در مازندران است و از این چنین رویدادهایی در اقصی 
نقــاط اســتان حمایــت خواهیــم کــرد. وی با اشــاره به 
اینکه علاقمندان برای شــرکت در جشــنواره می‌توانند 
کننــد،  مراجعــه   Simorghfestival.com آدرس  بــه 
یادآور شد: نخستین جشنواره سراسری فرهنگی هنری 
سیمرغ برای نوجوانان ۱۵ تا ۱۸ سال و جوانان ۱۹ تا ۲۶ 

سال برگزار می‌شود.

 ëزنده نگه‌داشتن یاد شهدا ارزشمند است
نماینده مردم قائم‌شــهر، سوادکوه، ســوادکوه شمالی، 
جویبار و ســیمرغ در مجلس شــورای اسلامی که فرزند 
شــهید خلبــان احمد کشــوری اســت، نیــز اظهــار کرد: 
شهدا در آسمان کشور می‌درخشند و برای کشور منشاء 
برکت هســتند. علی کشــوری افزود: نماینــدگان مردم 
بایــد در کنار کارهای عمرانی و قانونی در امور فرهنگی 
نیز فعال باشند و زیرساخت‌های چنین جشنواره‌هایی 
را پیگیــری و فراهــم کننــد. نماینــده مردم قائم‌شــهر، 
سوادکوه، سوادکوه شمالی، جویبار و سیمرغ در مجلس 
شــورای اســامی تاکید کــرد: از تمامــی برگزارکنندگان 
جشــنواره کــه آن را با نام شــهید امیر سرلشــگر خلبان 

احمد کشوری برگزار می‌کنند، قدردانی می‌کنم.

نویســنده برتــر حــوزه داســتان نویســی و قصــه گویــی 
کودکان و نوجوانان به یادآوری خاطرات دوران کودکی 
به عنوان یکی از مهم‌ترین عامل نویسندگی اشاره کرد 
کــه فرد را برای نویســندگی مهیا و در مســیر رشــد قرار 

می‌دهد.
محمــد میرکیانی در جمع علاقه‌مندان حوزه داســتان 
نویســی و قصــه گویــی در کتابخانــه شــهیدان نجاریان 
بابــل اظهــار کرد: یکــی از عوامل موفقیت هر کســی در 
همه ســطح ها اعم از اســتاندار، وزیر کشــور، نویسنده، 
پژوهشــگر تشــخیص درســت و نیازســنجی در هر دوره 
اســت که فرد را در مسیر روشــن قرار می دهد، بنابرین 
یک نویســنده بــرای اینکــه بتواند به اهــداف بلند خود 
دســت یابد و به صورت حرفه ای در تداوم مســیر قرار 
گیرد نیاز اســت که جامعه و مردم را بشناســد و نسبت 

به آن آگاهی داشته باشد.
وی گفت: متاسفانه امروزه بسیاری از افراد می‌خواهند 
یک شبه بدون برنامه نویسنده شوند غافل از آنکه باید 

بدانند کتاب هایشان باید خریدار داشته باشد.
وی که نویســنده کتاب چند جلدی "قصه ما مثل شــد" 
می باشــد، گفت کــه برای انتخاب تنها اســم این کتاب 
۲ ســال فکرم درگیر بود، بنابرین باید صبر و حوصله و 

مطالعه را سرلوحه نویسندگی قرار دهیم.
وی بیان کرد: پربار کردن واژگان از دیگر عوامل مهمی 
اســت کــه هر فــرد بــرای نویســنده شــدن بســیار به آن 
نیازمند اســت لذا مطالعه کتــاب های زیاد با کار کردن 
بــرروی واژگان موثــر اســت و یک نویســنده بایــد به آن 

توجه داشته باشد.
ایــن نویســنده کــودک و نوجــوان همچنین ایــن را هم 
گفــت که نویســنده واقعی کســی اســت کــه تولیداتش 
مخاطــب داشــته باشــد و بــرای تــداوم مســیر بایــد بــا 

مطالعه زیاد بر دایر لغات و واژگان خود بیافزاید.
وی ادامه داد: ما به زبان فارسی دری صحبت می‌کنیم 
و زبان فارســی تلفیقی از زبان پارســی و عربی است لذا 
زبان فارســی یک ویژگی خاصــی دارد که در هیچ زبان 
دیگری وجود ندارد و آن هم این است که در هر لحظه 

یک واژه جدیدی از آن زاده می شود.
میرکیانــی همچنین نقدی برفضای مجــازی نیز کرد و 
گفت: فضای مجازی بشــدت انســان را فریب می‌دهد 
چــرا کــه در ایــن فضــا نمــی تــوان واژگان را درک کــرد 
ولــی کتاب وقتی مطالعه می کنیم بی واســطه با کلمه 

ارتباط برقرار می کنیم.
وی اضافه کرد: فضای مجازی در ظاهر به شــما نشــان 
مــی دهد که شــما انتخــاب کردید در حالیکــه این طور 

نیست و فضای مجازی است که شما را انتخاب کرد.
وی دربــاره قصــه گویــی و شــب نشــینی گذشــتگان نیز 

گــذری زد و بیــان کــرد: پــدران و مادران مــا وقتی قصه 
گویــی می کردند گنجینــه واژگان ما را پربــار می کردند 
دورهمــی  در  را  خوشــی  لحظــات  اینکــه  حیــن  در  و 
می‌گذراندنــد برانتقــال واژگان و فرهنــگ از نســلی بــه 

نسل دیگر نیز نقش آفرینی می کردند.
نویســنده برتر حوزه داستان نویسی و قصه گویی اظهار 
داشــت: نویســنده تافتــه ی جــدا بافتــه ای از جامعــه 
نیســت و اگر نویســنده در هر موضوعــی تمرکز کند و با 
تمام مفاهیم و پدیــده پیرامون خود ارتباط برقرار کند 

بسیار موفق خواهد شد.
وی همچنیــن بــا بیــان اینکــه کتــاب منبع تولیــد فکر و 
فرهنگ اســت و هر کسی را که خداوند دوستش داشته 
باشــد او را با کتاب مانوس خواهد کرد؛ بیان کرد: عدم 
مطالعــه و کتابخوانــی فرد را از درســت زندگی کردن و 
دفــاع از حقــوق اجتماعــی دور خواهــد کــرد، بنابراین 
کســانی کــه کتاب مــی خواننــد بــر گســترش تجربیات 
زندگــی شــان مــی افزاینــد و بایــد بدانند همــه چیز در 
زندگــی قابــل تجربه نیســت و باید زندگــی و تجربیات 

دیگران با مطالعه سرلوحه قرار گیرد.
از  اعــم  ورزشــکاران  بــر  نقــدی  ملــی  نویســنده  ایــن 
فوتبالیســت هــا و نیــز هنــر پیشــه ها کــرد و گفــت: این 
همه ورزشــکار و بازیگر در کشــور هســتند دریغ از اینکه 
بخواهند کتابــی را معرفی و یا فرهنگ کتابخوانی را در 

مردم ایجاد کنند.
میرکیانــی برگــزاری مســابقات کتابخوانــی، تبدیل آثار 
مکتــوب در حــوزه ادبیــات نمایشــی، فیلــم ســازی و 
پویانمایــی بــر علاقــه کــودکان و نوجوانان بــر مطالعه 

فرهنگ کتابخوانی را اثر بخش خواند و گفت: خانواده 
ها باید این شور و علاقه را در فرزندان خود ایجاد کنند.
محمــد میرکیانی نویســنده کــودک و نوجوان در ســال 
۱۳۳۷ در تهران زاده شــد. مجموعه قصه “روز تنهایی 
من” این نویسنده در پنجمین دوره‌ کتاب سال از سوی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزیده شد.
میرکیانــی تحصیلات ابتدایی و دبیرســتان را در تهران 
بــه پایــان رســاند و در کنــار تحصیــل بــه مطالعــه آثار 
ادبی و هنری روی آورد و با بســیاری از آثار نویســندگان 
بزرگ آشنا شد. وی دارای مدرک دکتری هنر از وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی اســت. او در ســال ۱۳۶۱ وارد 
گــروه کــودک صــدای جمهــوری اســامی ایران شــد و 
بــه نوشــتن نمایشــنامه‌های رادیویــی و قصّه‌های ظهر 

جمعه پرداخت.
میرکیانی روزی که اولین قصه‌اش را نوشــت حدود ۱۵ 
شــغل مختلــف را تجربه کــرده و درس زیادی آموخته 
بود. وی در چند دوره مختلف آموزش ضمن خدمت، 
بــه تدریس ادبیــات کودکان و قصه‌گویــی در آموزش و 
پــرورش و کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان 
پرداختــه اســت. بیشــتر مطالعــات و گرایش‌هــای وی 
در زمینــه ادبیــات، به خصــوص ادبیات کهــن، ‌ تاریخ، 

روان‌شناسی و شعر است.
و   ۱۳۶۵ ســال  در  نوجــوان  ســال  کتــاب  برنــده  او 
جشــنواره‌های دیگر داخلی مانند کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان و از نویســندگان برگزیده ۲۰ ســال 
ادبیــات کــودکان توســط انجمــن نویســندگان کــودک 
اســت. همچنیــن در ســال ۱۳۷۰ ترجمــه  نوجــوان  و 

مجموعــه ۵ جلــدی »قصه ما همین بــود« میر کیانی، 
به زبان اردو و در پاکستان منتشر شد.

ســال ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ میــادی مرکــز بین‌المللــی مونیخ 
آلمان کتاب‌های »پاپر« و »روزی بود و روزی نبود« وی 
را از در فهرست کتاب‌های مناسب خود قرار داد. کتاب 
“قصه ما مثل شــد”تالیف وی، در ســال ۱۳۸۶ از طرف 
وزرات فرهنگ و ارشــاد اســامی به عنوان کتاب ســال 

جمهوری اسلامی ایران برگزیده شد.
او حــدود ۲۰۰ نمایشــنامه کوتــاه و بلنــد بــرای کودکان 
نوشــته و یا تنظیم کرده است. آثار منتشر شده او بیش 
از ۶۰ کتــاب برای کــودکان و نوجوانان اســت و مجموع 
قصه‌های چاپ شــده‌اش برای همه گروه‌های سنی در 
قالب‌های داســتان کوتاه بلند و رمــان، نزدیک به ۵۰۰ 
عنــوان می‌رســد. وی بیــش از ۲۵ کتاب دربــاره ادبیات 
کهــن و عامیانــه بــرای گــروه ســنی کــودک و نوجــوان 
تالیــف کــرده اســت. کتابــی در ایــن زمینــه پژوهشــی 
بــرای نوجوانان با موضــوع ادبیات عامیانــه و نام »راز 

مثل‌های ما« نگاشته است.
و  تصویــری  تولیــدات  بــه  میرکیانــی  آثــار  از  بعضــی 
تلویزیونی تبدیل شــده‌اند، مثل فیلم شاید فردا نباشد 
بــرای گــروه کــودک شــبکه دو و مجموعه‌هــای، قصــه 
مــا همین بــود با عنــوان افســانه‌های کهن بــرای مرکز 
فرهنگی صبا و مجموعه ۸۰ قســمتی قصه ما مثل شد 
کــه ایــن کتاب در قالــب پویانمایی برای گــروه کودک و 

نوجوان است.
قصه ما مثل شــد )چند جلدی( پنج سنگ، قصه خانه 
مــا، پند و قند )چندجلدی(، قصــه ما همین بود )چند 
جلدی(، افســانه خوشــبختی، پهلوان حیدر، روزی بود 
و روزگاری، قصــه هــای شــب چلــه )چندجلــدی(، روز 
تنهایــی مــن، روزی بــود و روزی نبــود )چنــد جلــدی(، 
شــاید فردا نباشد و نیز قصّه شــاه مال منه از آثار استاد 

محمد میرکیانی است.

بررسی پرونده 10 طرح سرمایه‌گذاری 
حوزه گردشگری گلستان

درک خاطرات کودکی عاملی موثر برای نویسندگی

پرواز درنا در آسمان هنر بابل

نخستین جشنواره سراسری 
فرهنگی هنری »همه برای ایران« 

در سیمرغ آغاز به کار کرد
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3029 
سه‌شــــــــــــنبه

 1403 آبـــــــــــان   01
1446 ربیـــــع‌الثانی   18

 3000 دانش آموز گلستانی
به اردوهای راهیان نور اعزام می‌شوند
مدیر مرکز راهیان نور و گردشگری سپاه نینوا گلستان گفت: امسال 
ســه هزار دانش آموز دختر و پسر گلســتانی به اردوهای راهیان نور 

اعزام می‌شوند.
سرهنگ پاسدار سید احمد سادات حسینی گفت: امسال اردوهای 
راهیان نور اســتان گلســتان به صورت تلفیقی از یادمان‌های دفاع 
مقــدس، اماکــن گردشــگری، راهیــان پیشــرفت و اماکــن مقــدس 

صورت خواهد گرفت.
وی افــزود: جــدا از بازدیــد مفصــل از مناطــق عملیاتــی از مظهــر 
پیشــرفت استان خوزســتان سد کرخه، پایگاه شــکاری دوم وحدت 
دزفول، در حوزه گردشــگری افلاک خرم آباد و مســجد جمکران و 
حرم حضرت فاطمه معصومه )س( بازدید به عمل خواهد آمد.
مدیر مرکز راهیان نور و گردشــگری ســپاه نینوا گلســتان با اشاره به 
اینکــه اعزام راهیان نور در اســتان از ۱۵ مهر آغــاز به فعالیت کرد، 
گفت: در مرحله نخســت اعزام راهیان نــور از ابتدا تا کنون بیش از 
دو هزار ۵۰۰ نفر از بســیج محلات، بســیج جامع پزشــکی و بســیج 
ادارت به مناطق عملیاتی غرب کشــور چون استان‌های کردستان، 
کرمانشــاه و آذربایجان غربی اعزام شدند. سادات حسینی با اشاره 
به اینکه اعزام مرحله دوم راهیان نور از ۵ آبان آغاز می‌شود و تا ۲۳ 
آبان ادامه دارد، اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده در این 
مــدت تعــداد هزار و ۵۰۰ نفر دانش‌آمــوز دختر به مناطق عملیاتی 

جنوب کشور اعزام خواهند شد.
وی بــا بیــان اینکه اعزام راهیان نور دانش آمــوزی دختران از تمام 
شهرســتان‌ها استان گلستان صورت خواهد گرفت، افزود: ظرفیت 
شهرســتان گــرگان چهار دســتگاه اتوبــوس و دیگر شهرســتان‌های 

استان دو دستگاه اتوبوس خواهد بود.
مدیر مرکز راهیان نور و گردشگری سپاه نینوا گلستان از اعزام هزار 
و ۵۰۰ دانش آموز پســر در آذر ماه امســال به اردوهــای راهیان نور 
خبر داد و گفت: در مجموع امسال سه هزار دانش آموز به مناطق 

عملیاتی جنوب کشور اعزام خواهند شد.
ســادات حســینی خاطرنشــان کرد: در این اردوها بازدید از یادمان 
فتــح المبین، هفت تپه، شــلمچه اروندکنار، هویــزه، طلایه و دیگر 

یادمان‌ها جنوب کشور در برنامه ریزی استان گلستان قرار دارد.

 نکات ایمنی برای راه اندازی
وسایل گازسوز گرمایش
مدیرعامل شــرکت گاز گلســتان با اشــاره به پیش بینی هواشناسی 
مبنــی بــر کاهــش قابــل ملاحظه دمــای اســتان در روز‌هــای پیش 
رو و احتمــال راه انــدازی وســایل گازســوز گرمایشــی، در ایــن بــاره 

توصیه‌های مهمی به مشترکان کرد.
علی طالبی گفت: استفاده از وسایل گرمایشی استاندارد و کنترل و 
انسداد منافذ مسیر دودکش، قبل از راه اندازی بخاری، بهترین راه 

پیشگیری از بروز حوادث مسمومیت است.
دقــت و توجه به داغ بودن دودکش، بهترین آزمایش برای کارکرد 

مناسب دودکش به شمار می‌رود.
اگــر لولــه دودکــش بخــاری ســرد باشــد، بــه علــت خــارج نشــدن 
محصــولات احتــراق و گاز‌هــای ســمی از دودکــش اســت و در این 
صــورت باید ضمن رفع نقص، به طور موقت با بازکردن قســمتی 

از در یا پنجره تهویه در محیط ایجاد کنید.
داشــتن کلاهک مخصوص H شــکل دودکش در پشت بام‌ها برای 
جلوگیــری از عدم بروز خاموشــی بخاری و به دنبال آن انتشــار گاز 
CO اهمیــت بالایی دارد.  اســتفاده از شــلنگ اســتاندارد و محکم 

کردن آن با بست مناسب، ضروری است.
رنگ مطلوب شعله بخاری وسایل پخت و پز، آبی است و چنانچه 
رنگ شــعله قرمز، زرد یا نارنجی باشــد، نشــانگر نقص در سوخت 
رســانی و کمبود اکسیژن در محیط است که به سرعت باید بررسی 
شــود. اگر رنگ شــعله بخاری آبی نباشد، ممکن است هوای کافی 

به بخاری نرسیده و تولید گاز منوکسیدکربن کند.
در صورت اســتفاده از وســایل گرمایشــی مانند بخاری و شــومینه، 
نبایــد همــه روزنه‌هــای جریان هوا در منــزل و به ویــژه اتاق خواب 

مسدود شود.
از نصب آبگرمکن در حمام، روشــن کردن شعله‌های اجاق گاز در 
آشــپزخانه و هرگونه ســوخت فســیلی در فضا‌های بسته برای گرم 

نگه داشتن محیط، باید خودداری شود.
دودکــش و اتصــالات آن بایــد از جنــس مقــاوم و بــدون هیچگونه 
منفــذ یا نشــتی در ســر تا ســر آن باشــد و شــیب لوله‌هــای افقی در 
داخــل واحد‌هــا، باید مثبــت و رو به بــالا و ارتفاع عمــودی لوله در 

بیرون، حداقل سه برابر طول افقی آن باشد.
قطــر لولــه دودکــش باید مســاوی یــا بزرگتــر از قطر لولــه خروجی 

دستگاه گازسوز باشد.
از قــرار دادن لولــه خروجی بخــاری به داخل ظــرف آب و از به کار 
بردن وســایل گرمایشــی بدون نصــب دودکش یــا دارای نقص در 

دودکش خودداری شود.
هیچگاه از چراغ یا بخاری نفتی یا گازی بدون دودکش، درون خانه 

به ویژه هنگام خواب نباید استفاده شود.

 دست‌کاری پلاک وسیله نقلیه
جُرم است
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گلســتان تاکید کرد: دســت‌کاری 

پلاک وسیله نقلیه جُرم است.
برابــر مقــررات، هــر  ســرهنگ عبــاس مهاجــر بســطامی گفــت: 
خودرویــی که در معابــر تردد می‌کند، باید پلاک داشــته و در جای 

مناسب نصب شده باشد.
وی ادامه داد: خودرو‌های فاقد پلاک، مستقیم به پارکینگ منتقل 

می‌شود.
ســرهنگ بســطامی با بیــان اینکه دســت‌کاری پلاک وســیله نقلیه 
جُرم اســت، افزود: قانون برای این جُرم، ۶ ماه تا یک ســال حبس 

تعیین کرده است.
وی اضافــه کــرد: بــرای تعویــض پلاک‌هــای کهنــه بایــد بــه مراکز 

تعویض پلاک مراجعه شود.

اخبار

جلسه شورای سازمان مدیریت پسماند شهرداری‌های استان گلستان به ریاست استاندار محترم گلستان و معاونت محترم 
هماهنگی امور عمرانی و مدیر عامل سازمان پسماند استان و مدیرکل محترم دفتر امور شهری و مدیر کل محترم حقوقی و 
بازرسی استانداری و شهرداران استان گلستان برگزار شد. در این جلسه مهندس ملک مدیرعامل سازمان گزارش جامعی از 
اقدامات صورت گرفته در مراکز پردازش غرب و شرق استان ارائه نمودند. در ادامه مهندس فیروزیان معاون مالی سازمان 
گزارشــی از بودجه مصوب پیشــنهادی و عملکرد درآمد و هزینه سازمان مدیریت پسماند استان گلستان در سال جاری ارائه 
نمودنــد که بعد از بررســی مورد تصویب اســتاندار محترم و اعضای محترم شــورا قرار گرفت. در پایــان جناب آقای رحمان 

قاضی لر بعنوان عضو  هیئت مدیره سازمان مدیریت پسماند شهرداری‌های استان گلستان انتخاب شد.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اســتان گلستان، 
چهارشــنبه ۲ آبــان مــاه ۱۴۰۳ از ســاعت ۱۰ الــی ۱۲ بــا 
حضــور در مرکــز ســامد به صورت مســتقیم پاســخگوی 
درخواســت‌های مردم شریف اســتان از طریق تماس با 

تلفن ۱۱۱ کد ۲ است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، با هماهنگی 
و برنامــه ریزی دفتــر مدیریت عملکرد، بازرســی و امور 
حقوقــی اســتانداری گلســتان و بــا عنایــت بــه تأکیدات 
ریاســت محترم جمهوری اســامی مبنی بر اســتفاده از 
ظرفیــت های دولــت الکترونیــک در خدمت‎رســانی به 
مردم و در راســتای اجرای نظامنامه مدیریت ارتباطات 
مردمــی در بســتر ســامد و تبیین اهــداف دولت و تحقق 
مصادیق حقوق شــهروندی، عیســی بابائی ، چهارشنبه  
۲ آبــان مــاه ۱۴۰۳ از ســاعت ۱۰ الــی ۱۲ بــا حضــور در 
ســاختمان ســامد و از طریــق تلفــن ۱۱۱ کــد ۲ بصــورت 
مســتقیم پاســخگوی تماس های مددجویان این نهاد و 
سایر نیازمندان در استان خواهند بود.                                                                                    
روابــط عمومــی کمیته امداد اســتان گلســتان، گفت: در 
نیازمندی‌هــای مددجویــان  و  ایــن ســامانه  مشــکلات 
بررســی و دســتورات لازم جهت پیگیری مشــکلات آنان 

را صادرمی کند . 

روابــط عمومی کمیته امداد اســتان با اشــاره بــه فراهم 
شــدن بســترهای پذیــرش الکترونیکی درخواســت‌های 
بــه  حضــوری  مراجعــات  کاهــش  به‌منظــور  مردمــی 
الکترونیکــی  پذیــرش  ســامانه  افــزود:  امــداد،  کمیتــه 
درخواســت‌های مددجویان و اقشــار نیازمنــد به‌صورت 
غیرحضــوری راه‌انــدازی شــده و ۳۶ خدمــت موردنیــاز 
به‌صــورت  امــداد  مددجویــان تحــت حمایــت کمیتــه 
الکترونیکی دریافت و رســیدگی می‌شود. روابط عمومی 
کمیتــه امداد بابیــان اینکه برای ارائه و ثبت درخواســت 
ســایت  موردنیــاز  بخش‌هــای  در  خدمــت  دریافــت 
دســترس  در   soha.emdad.ir و   www.e.emdad.ir
عموم قرار دارد ، ادامه داد : با توجه به اســتقرار سیستم 
درارســال  به‌منظورتســریع  و  ســها(   هوشــمند)  امــداد 
درخواســت و عدم نیاز به حضور فیزیکی متقاضیان ، از 
مددجویان و مراجعه‌کننــدگان تقاضا داریم با مراجعه 
بــه آدرس هــای اشــاره شــده درخواســت‌های خــود را 

به‌صورت الکترونیکی ثبت کنند.
لازم بذکر اســت که ســامانه الکترونیکــی ارتباط مردم و 
دولت با شــماره تماس ۱۱۱، پاســخگوی تمامی افراد در 
هــر کجــای کشــور می باشــد و تکریــم ارباب رجــوع را به 

عنوان یک هدف دنبال می کند.

بــه گــزارش روابط عمومــی ســازمان مدیریت پســماند 
شهرداری‌های استان گلستان مهندس ملک مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری‌های استان گلستان   
گفت: روشــهاى ســنتى دفع زباله نمى توانند در جوامع 
امــروزى وشــهرها ازکارآیــى لازم برخــوردار باشــند. در 
روشــهاى ســنتى معمــولًا زباله هــا از محــل تولید جمع 
آورى شده و به محلهاى دیگرى در خارج از شهر منتقل 
مى شوند و در آنجا دفع مى شوند از این رو این سازمان 
در جهــت بهینــه ســازی و ارتقــاء مدیریــت پســماند در 
اســتان به دنبال روشهای جدید زباله سوز و غیره در این 

حوزه می باشد.
مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند اســتان گلســتان 
گفت: مدیریت پســماند به روش زباله‌ســوزی از بهترین 
روش‌هــای متــداول کاهش دفع زباله در دنیاســت که از 
مزایــای آن ‌می توان به تولیــد انرژی برق، تولید مصالح 
ســاختمانی بــا اســتفاده از خاکســتر حاصــل و درنهایت 
کاهــش آلودگی‌هــای زیســت محیطــی علی‌الخصوص 

آلودگی محیط با شیرابه اشاره کرد.
وی یادآور شد: در همین راستا با به کارگیری متخصصان 
ذیربــط و بــا دعــوت از شــرکت‌های پیمانکار ایــن حوزه، 
کارشناســان و مدیران ارشــد ســازمان مدیریت پســماند 
جلســات متعددی به منظــور هماهنگی و بررســی فنی 

مباحث پیرامون احداث پروژه برگزار شد.
وی در خصــوص وضعیت مدیریت پســماند در اســتان 
گفــت:  در حال حاضر در اســتان گلســتان  ۹۰۰ تن زباله 
بــه ســایت‌های اســتان منتتقــل و بعــد از پــردازش دفع 

بهداشتی  می‌گردد .
مهندس ملک خاطر نشــان کرد: شیوه اصولی پردازش 
کاهش حجم فیزیکی بیولوژیکی می‌باشــد در این شیوه 
پســماندهای آلی طــی فرایند هوازی بــه موادآلی پایدار 
یعنی کمپوســت  تبدیل می‌گردد لذا در راســتای اهداف 
عالیــه محیط زیســتی و ارتقــاء روش‌های نویــن دنیا این 
سازمان اولین جلسه با حضور سرکار خانم دکترحسینی 
مدیــر کل دفتر توســعه نیروگاه‌های زیســت توده ســاتبا 
) وزارت نیــرو(  و اعضــاء محتــرم هیئت مدیره ســازمان 
برگــزار نمــود کــه در ایــن جلســه مکانیزمهــای حمایتی 

ســاتبا برای جذب ســرمایه گذاری در جذب زیست توده 
مورد بررسی قرار گرفت.

وی در ادامــه گفــت: مطابق با مطالعات انجام شــده  و 
نظــرات کارشناســی احــداث هاضــم بی هــوازی جهت 
پسماند آلی و نیروگاههای زباله سوز جهت پسماندهای 
ریجکتــی مــورد نیاز میباشــد کــه هردو سیســتم  قابلیت 

تولید برق  و عرضه در بورس را دارا می‌باشد.
مهنــدس ملــک گفــت: بــا توچــه بــه اهمیــت موضــوع  
بلافاصله دومین جلسه در دفتر ساتبا با حضور پیمانکار 
برگزار شد که در این جلسه مدلهای مالی سرمایه‌گذاری 
توســط مدیر کل دفتر توســعه نیروگاه‌های زیســت توده 
بیــان گردید و مقرر شــد ســرمایه گذار ظــرف مدت یک 

هفته آنالیز ارزی از طرح تهیه و ارائه نماید.
ملــک با اشــاره بــه اینکــه از آخریــن تکنولــوژی روز دنیا 
برای احداث این زباله ســوز اســتفاده خواهد شد، افزود: 
بر اســاس ظرفیت زباله های استان گلســتان، نوع زباله 
و شــرایط آب و هوایــی این زباله ســوز فعال خواهد شــد 
و امیــد اســت بتوانیم این سیســتم در آینــده نزدیک در 
اســتان راه انــدازی گردد و تــا بتوانیم فصــل جدیدی در 
مدیریــت پســماند اســتان در جهت رفاه و آســایش هم 

استانی‌های گرامی خلق نمائیم.

عضو هیات علمی موسســه تحقیقات پنبه با بیان اینکه 
قیمت پنبه عادلانه نیســت، گفت: در ســال‌های گذشته 
و زمــان گــردآوری الگــوی کشــت، قــرار بود قیمــت‌ این 
فرآورده اســتراتژیک ســه برابر گندم باشــد امــا در عمل 

چنین اتفاقی نیفتاد.
قربانعلی روشــنی با بیــان اینکه قیمت‌گــذاری عادلانه، 
کشــاورزان را بــه کشــت پنبــه ترغیــب می‌کنــد، اظهــار 
کــرد: ایــران در تولیــد پنبــه رتبــه ۱۹ دنیــا را دارد و اگــر 
قیمت‌گــذاری پنبــه عادلانــه باشــد شــاهد رونــق دوباره 
کشت این محصول راهبردی در کشورمان خواهیم بود.

وی افــزود: جایــگاه نوزدهــم ایــران در تولیــد محصــول 
پنبــه در دنیــا بــه دلیل کشــت پنبــه در زمین‌های شــور و 
نامرغوب اســت اما اگر زمین‌های مرغوب کشور به ویژه 
گلســتان همچون گذشته اقدام به کشت پنبه کنند ایران 

جزو پنج کشور اول تولید پنبه در دنیا خواهد بود.
عضــو هیات علمــی موسســه تحقیقات پنبــه ادامه داد: 
ایران کشــوری خشــک است و یک ســوم بارندگی دنیا را 
دارد لــذا باید از محصولات کم‌آب‌بر مانند پنبه حمایت 
شــود تا کشــاورزان به سمت کشــت محصولات پر آب‌بر 

مانند برنج حرکت نکنند.
روشــنی با اشــاره بــه اینکــه با کشــت محصولاتــی مانند 
برنج، آب را از دســت می‌دهیــم، تصریح کرد: در برخی 
از اســتان‌ها برنــج‌کاری به علــت مکانیزه شــدن مراحل 
کاشــت، داشت و برداشــت متداول و مرسوم شده است 
که در شــرایط خشکســالی و کم‌آبی باید برای این مساله 

تدبیری اندیشیده شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر کشت پنبه به زمین‌های 
شــور رانده شــده، تاکید کرد: مســوولان در قیمت‌گذاری 
پنبــه و همچنین تکمیل مکانیزاســیون پــای کار بیایند تا 

تمایل کشاورزان برای کشت این محصول زیاد شود.
بــه گفته عضو هیات علمی موسســه تحقیقــات پنبه؛ در 
گذشــته ســطح زیر کشــت پنبه در گلســتان بــه ۱۵۰ هزار 

هکتار می‌رســید و متوسط برداشت پنبه چهار و نیم الی 
۶ تــن در هکتار بود اما در شــرایط فعلی، متوســط تولید 
پنبه در هر هکتار ۲.۵ تن اســت کــه در برخی زمین‌ها به 

هشت تن در هکتار نیز می‌رسد.
روشــنی بیان کرد: حمایت حلقه‌های اولیه کشــت پنبه، 
حمایــت از پوشــاک تولیــد داخــل را بــه همــراه خواهــد 
داشت از سویی دیگر حمایت از این محصول راهبردی، 

افزون‌بــر حفاظــت از آب و خاک، پایــداری تولید را رقم 
می‌زند.

وی از دولــت خواســت بــرای بازگشــت دوبــاره رونق به 
کشــت پنبه، افزون‌بر قیمت‌گــذاری عادلانه، اختصاص 

ارز ترجیحی برای واردات وش پنبه را متوقف کند.
عضو هیات مدیره انجمن جهانی پنبه متذکر شد: وقتی 
می‌تــوان بــرای محصــول پنبــه در داخل کشــور خوداتکا 
شد چرا واردات این محصول باید مشمول ارز ترجیحی 
شــود؟ وقتی تعرفه واردات محصول پنبه صفر می‌شود 
و بــه آن ارز ترجیحــی اختصــاص می‌یابــد تولیدکننــده 

واردات پنبه را ترجیح می‌دهد.
بــرای  دیگــر  راهــکار  را  مکانیزاســیون  تکمیــل  روشــنی 
رونــق کشــت پنبــه در گلســتان دانســت و توضیــح داد: 
ماشــین‌های کوچک برداشــت پنبه هم جوابگوی مزارع 
یــک تــا ۲ هکتــاری اســتان گلســتان اســت. تامیــن ایــن 
ماشــین‌آلات ضمن کاهــش هزینه‌ها، انگیزه کشــاورز را 

برای کاشت پنبه دوچندان می‌کند.

 مدیرعامل شــرکت شهرک‌های صنعتی گلستان گفت: 
۱۴۴ قرارداد بســته شده بین سرمایه‌گذاران و این شرکت 
بــرای ایجــاد واحدهــای تولیــدی در ســطح ۹۱ هکتــار از 
زمین‌هــای شــهرک‌ها و نواحــی صنعتی اســتان در ســه 
ســال گذشــته، تعییــن تکلیــف، بازپس گیــری و خلع ید 

شد.
رضــا شــهمرادی در نشســت بــا تعــدادی از متقاضیان 
ســرمایه گذاری در شــهرک‌ها و نواحی صنعتی اســتان، 
اظهــار کرد: از این ســطح، ۶۵ هکتار خلع ید شــده و ۲۶ 
هکتار باقی مانده هم با پیگیری شــرکت منجر به فســخ 

قرارداد با سرمایه‌گذاران شده است.
وی یادآور شــد: آزادســازی زمین‌های راکد در شهرک‌ها 
و نواحــی صنعتــی اســتان، ســبب ورود ســرمایه‌گذاران 
جدیــد برای ایجــاد واحدهای تولیدی خواهد شــد که در 
ســه سال اخیر با واگذاری ۱۹۶ هکتار زمین به متقاضیان 
تعــداد۳۵۸ قرارداد ایجاد واحــد تولیدی در بخش‌های 
مختلف بسته شد. شــهمرادی گفت: کمیته پایش برای 
تعییــن تکلیــف زمین های شــهرک‌ها و نواحی صنعتی 

در اســتان همچنــان فعــال بوده تــا زمین‌های راکــد را از 
متقاضیانی که اراده‌ای برای بهره برداری از آن در زمینه 

فعالیت‌هــای تولیدی و صنعتــی ندارند، تعیین تکلیف 
شــود. وی تاکید کرد: متقاضیانی کــه زمین را به قصدی 

به غیر از سرمایه‌گذاری صنعتی در اختیار دارند، شرکت 
شــهرک‌های صنعتی اســتان بــرای فراهم کردن آســان 
ســازی شــرایط ســرمایه گذاری جدید و حمایت دولتی، 

تعارفی با آن این دسته از افراد ندارد.
مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی گلستان افزود: 
چنانچــه متقاضیانــی امــکان دریافــت زمیــن را داشــته 
باشــند ولــی بــه تعهدات خــود در زمینه ســاخت و ســاز 
واحدهای عمل نکنند، مطابق قانون، زمین واگذار شده 

از آن پس گرفته خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه وظیفــه اصلــی شــهرک‌های 
صنعتــی، تامیــن زمین، زیرســاخت و انجــام پروژه‌های 
ایجــاد  اخیــر  ســال  ســه  طــی  گفــت:  اســت،  عمرانــی 
در  علاقمنــد  ســرمایه‌گذاران  بــرای  هــای  زیرســاخت 
شــهرک‌ها و نواحی صنعتی گلســتان از رشــد قابل‌توجه 
برخــوردار اســت. گلســتان ۶۵۰ واحد صنعتــی فعال با 
ظرفیــت ۹ هــزار و ۵۰۰ شــغل در ۲۳ شــهرک و ناحیــه 
صنعتــی و یک منطقــه ویژه اقتصادی اترک با وســعت 

بیش از ۲ هزار و ۴۱ هکتار دارد.

برگزاری جلسه شورای سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری‌های 
استان گلستان

راهکارهای رونق دوباره پنبه‌زارهای گلستان

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان:

۱۴۴ قرارداد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان تعیین تکلیف شد

مدیر کل کمیته امداد  گلستان از طریق 
سامانه سامد پاسخگوی مردم است

استان گلستان نیازمند نصب سیستم 
نیروگاه زباله سوز می‌باشد
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اخبار

باغداران رودباری ۱۳۵ میلیارد ریال از 
انارستان ها درآمد کسب کردند

سرپرست مدیریت جهادکشاورزی شهرستان رودبار گفت: امسال بیش 
از ۳۶۰ تــن انــار از باغ های این شهرســتان بویژه بخــش عمارلو با ارزش 

۱۳۵میلیارد ریال برداشت شد.
مهــدی صادق پــور، با بیــان اینکه عمــده تولید انــار مربوط به روســتای 
انبــوه بخــش عمارلو اســت که بیــش از ۱۲۰ باغــدار دارد و طــی روزهای 
۲۵ تــا ۲۷ مهرماه امســال به طــور همزمان انار باغات خود را برداشــت 
کردند، افزود: ۳۶۰ تن محصول تولیدی از وســعت ۴۰ هکتار باغات این 

شهرستان برداشت شده است.
وی با اشاره به اینکه امسال برای مبارزه با آفات و بیماری های باغ های 
انار این شهرستان اقدامات متعددی انجام شد، اظهار کرد: امسال بیش 
از ۴۰۰ نفر از باغداران برای مدیریت و مبارزه با آفات و بیماری‌های باغ 
هــای انار بویژه کرم گلوگاه، آموزش چهره بــه چهره دیدند ضمن اینکه 
بیش از ۱۰ مورد اطلاعیه ترویجی هم از ســوی جهاد کشاورزی در همین 
خصوص صادر شده اســت. سرپرست جهاد کشاورزی رودبار با تاکید بر 
ضرورت توجه باغداران به توصیه های کارشناسان بدون ذکر آمار اظهار 
کرد: متاســفانه بی توجهی باغداران به توصیه‌های کارشناسان ، موجب 
برداشت محصول کمتری نسبت به پارسال شده است. وی به کشاورزان 
توصیــه کرد که بعد از برداشــت انار، باقی‌مانــده محصول چون انارهای 
پوســیده داخــل باغ را جمــع‌آوری و در خــارج از باغ دفن کننــد.  صادق 
پور هرس درختان انار در زمســتان را یک فرآیند مهم در مراقبت از آنها 
عنــوان و ذکر کــرد: هــرس در نیمه دوم بهمــن ماه زمان مناســبی برای 
تغییرات ضروری در ســاختار درخت اســت و هرس این درختان به طور 
معمول با حذف شاخه‌های مرده و آسیب‌دیده، حذف میوه‌های خشک 

شده بر روی آنهاست.

۴۹۴ خانه هلال در گیلان راه‌اندازی شد
مدیرعامــل جمعیت هلال‌احمر گیلان گفت: تاکنون ۴۹۴ خانه هلال در 

مناطق روستایی و شهری استان راه‌اندازی شده‌است.
هــادی ســلیمی اظهــار کــرد: ایــن تعــداد از خانه‌هــای هــال بــا هــدف 
ســاماندهی و آموزش داوطلبان، ارائه آموزش‌هــای عمومی به مردم با 
هــدف ایجــاد آمادگی در زمان وقوع حوادث احتمالی راه‌اندازی شــد که 

۱۷ مورد از آنها در سال جاری شروع به کار کرده‌اند.
وی با بیان اینکه راه‌اندازی ۱۰ خانه هلال تا پایان ســال جاری در دســتور 
کار اســت اضافــه کــرد: احــداث خانه‌هــای هــال بــا بهره‌گیــری از تــوان 
نیروهــای آمــوزش دیــده به منظــور کاهــش آســیب‌ها در زمــان بحران 

اهمیت بسزایی دارد.
مدیرعامــل هــال احمــر گیــان در ادامه بــا تشــریح فعالیت‌هــای این 
جمعیــت بــرای خدمــت رســانی در حــوادث بیــان کــرد: امدادگــران و 
نجاتگــران گیــان نیمــه نخســت امســال بــه یــک هــزار و ۲۴۹ عملیات 
امدادرســانی کردنــد؛ از مجمــوع پوشــش امــدادی ۵۴۷ مــورد حــوادث 
ترافیکــی و بقیــه ســایر مــوارد از جملــه فوریت‌هــای پزشــکی، عملیات 

کوهستان، مفقودی وسایر حوادث را شامل می شود.
وی اظهــار کرد: یک هزار و ۷۳۹ نفــر از هموطنان در جریان این حوادث 
مصــدوم شــدند کــه از ایــن تعــداد ۶۶۹ نفــر توســط نیروهــای امــدادی 

جمعیت هلال احمر گیلان به مراکز درمانی انتقال داده شدند.
مدیرعامل جمعیــت هلال احمر گیلان افزود: امدادگران این جمعیت 
در نیمه نخست امسال، بیشترین پوشش حوادث را در شهرستان تالش 

با ۱۲۷ حادثه و رشت با ۱۱۰ مورد از حوادث انجام داده‌اند.
وی بیــان کــرد: واژگونــی یکدســتگاه اتوبوس در محور آســتارا بــه اردبیل 
منطقه گردنه حیران با ۲۱ حادثه دیده و امدادرسانی با ۴۲ نفر از عوامل 
امدادی، امدادرســانی در آتش ســوزی شــهرک امامزاده ابراهیم شفت 
بــا ۱۰۶ نیــروی عملیاتی و آتش ســوزی بیمارســتان قائم )عج(رشــت با 
۱۲۷ نیروی عملیاتی از مهمترین پوشــش‌های امدادی امدادگران هلال 

احمر گیلان در سال جاری است.
سلیمی با اشاره به مشارکت امدادگران و نجاتگران هلال‌احمر گیلان در 
طرح سالم‌ســازی دریا در تابستان امسال اضافه کرد: ۳۵۸ نفر در طرح 

ساحلی دریا از امدادرسانی امدادگران بهره‌مند شدند.
وی ضمــن قدردانــی از امدادگــران و نجاتگــران جمعیــت هلال‌احمــر 
گیلان برای خدمات رســانی به مــردم در حوادث اظهار کرد: نیروی‌های 
هلال‌احمر در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات اســتان شــبانه‌روز آماده 
پاســخگویی به تماس‌هــای اضطراری هموطنان هســتند؛ مــردم نیز در 

صورت نیاز به خدمات رسانی هلال‌احمر با شماره ۱۱۲ تماس بگیرند.

بشکفته سنگ گیلان به بخش خصوصی 
واگذار می‌شود

اداره کل میــراث فرهنگی گیلان از واگذاری مجموعه تاریخی »بشــکفته 
ســنگ ملومه« بخش دیلمان شهرســتان ســیاهکل به بخش خصوصی 

خبر داد.
روابــط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیلان اعلام کرد: مجموعه تاریخی »بشــکفته ســنگ« واقع در روســتای 
ملومه بخش دیلمان شهرســتان سیاهکل، یک مجموعه بی‌نظیر است 

که در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.
ایــن مکان بــا توجه بــه صخره‌ای بــودن یکــی از جاذبه‌های گردشــگری 
اســت کــه مورد توجه صخــره نوردان قــرار گرفته و تعداد زیــادی از آنان 
در زمان‌هــای خاصــی از ســال جهت تمرینات آموزشــی بــه این منطقه 

عزیمت می‌کنند.
رهــا کــردن مجموعــه بشــکفته ســنگ ملومــه باعــث تخریــب محوطه 
می‌شــود، بنابرایــن اداره کل میــراث فرهنگــی گیــان در نظــر دارد ایــن 

مجموعه تاریخی را به بخش خصوصی واگذار کند.
هــدف از ایــن واگذاری احیای فرهنگ دامداری گذشــته به همان ســبک 

سنتی و قدیمی است که در دستور کار قرار دارد.
بــرای واگــذاری این مــکان، ابتــدا ســرمایه‌گذاران بایــد طرح اولیــه را به 
اداره کل میــراث فرهنگــی گیــان ارائــه دهند کــه پس از بررســی و تأیید 

کارشناسان مربوطه، فرایند واگذاری انجام شود.
در گذشــته در فصل‌های بهار و تابستان، دامداران به این مکان عزیمت 
می‌کردنــد و فعالیت‌هــای مختلفــی از جملــه تهیه پنیر محلــی، چیدن 
پشــم گوسفندان، نعل بندی احشــام و طبخ نان انجام می‌شد و بر آنیم 
ایــن فرهنگ اصیــل گیلانــی و ایرانی را احیــا کنیم تا گردشــگران هنگام 

عزیمت به این منطقه با فرهنگی دامداری گذشتگان آشنا شوند.
»بشکفته سنگ« در گیلکی به معنای سنگ شکسته است.

مدیرکل گمرک آستارا گفت: با هوشیاری ماموران گمرک بیش از 33 هزار قوطی مشروبات الکلی در آستارا کشف شد.
علــی حســین ذوالقدری، اظهار کــرد: پس از کنترل‌های گمرکی و هوشــیاری مأموران گمرک آســتارا از یک دســتگاه کامیون 
ترانزیتی تعداد 33 هزار و ۵۵۲ قوطی )لیتر( مشــروبات الکلی از نوع آبجو کشــف شــد. وی با اشــاره به اینکه ارزش تقریبی 
مشــروبات الکلی کشــف شــده ۱۱۱ میلیارد ریال برآورد شــده اســت، گفت: محموله کشف شده پس از ســیر مراحل قانونی و 
دســتور صادره از مرجع قضایی شهرســتان با حضور نمایندگان مراجع ذیربط در محوطه گمرک آستارا امحاء شد. مدیرکل 
گمرک شهرستان آستارا با بیان اینکه فعالیت کارکنان گمرک آستارا در نقطه صفر مرزی با جمهوری آذربایجان به صورت 
۲۴ ساعته انجام می‌شود، تاکید کرد: نظارت دقیق بر ورود و خروج کالاها مانع از ورود اجناس قاچاق بویژه مشروبات الکلی 
که صدمات اجتماعی و فرهنگی بر جامعه می‌گذارد، خواهد شــد. شهرســتان بندری آســتارا با جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر 
در غربی‌ترین نقطه استان گیلان در فاصله نزدیک به ۱۷۳ کیلومتری رشت همجوار با استان اردبیل و جمهوری آذربایجان 

است. این شهرستان سه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

یک متخصص زنــان گفت: امکان ذخیره ســازی خون 
بنــد ناف بــرای همه نــوزادان وجود دارد و بــرای آینده 
آنهــا مفید اســت؛ در واقع ذخیره کــردن خون بند ناف 
بــرای کودکانــی کــه بیماری هــای خونــی دارنــد و یا به 

بیماری های نادر مبتلا هستند، اهمیت بیشتری دارد.
دکتر سیده هســتی مدعوی محمدی، با اشاره به فواید 
ذخیره ســازی خــون بنــد ناف، اظهــار کرد: ســلول های 
دیگــر  ســلول های  بــه  نســبت  نــاف  بنــد  در  موجــود 
قابلیــت انطباق پذیــری بالایــی دارنــد و لــذا می تــوان 
از بیماری هــای  ایــن ســلول ها در درمــان بســیاری  از 
مادرزادی خونــی و بعضی از بیماری هــای خونی نادر 

و سرطان های خون استفاده کرد.
استم سل)ســلول  دارای  را  نــاف  بنــد  ســلول های  وی 
بنیــادی( دانســت که یک منبــع خون طبیعی اســت و 
افــزود: می توانیم از ســلول های بند ناف بــرای درمان 

کودکانــی کــه بــه بیماری های خونــی مــادرزادی مبتلا 
هســتند، اســتفاده کنیــم، زیــرا نقش مهمــی در درمان 

آنها ایفا می کند.
این جــراح و متخصص زنان، زایمــان و نازایی بعضی 
از بیماری هــای خونــی را نیازمنــد انتقال خــون مداوم 
دانســت و تصریح کرد: ذخیره ســازی خون بند ناف در 

درمان این بیماری ها کاربرد دارد.
مدعــوی محمــدی، بــا بیان اینکــه ذخیره ســازی خون 
بنــد ناف پس از هماهنگ ســازی، در زمــان تولد انجام 
و خون بند ناف جمع آوری و تجزیه و تحلیل می شــود، 
گفــت: این خون در مرکز ذخیره ســازی خــون بند ناف 
ذخیره خواهد شــد و بــرای درمــان بیماری های خونی 

فرد مورد استفاده قرار می گیرد.
وی ادامه داد: امکان ذخیره ســازی خون بند ناف برای 
همه نوزادان وجود دارد و برای آینده آنها مفید اســت؛ 

در واقــع ذخیره کردن خون بند نــاف برای کودکانی که 
بیماری های خونی دارند و یا به بیماری های نادر مبتلا 

هستند، اهمیت بیشتری دارد.
ایــن متخصص زنــان، با بیــان اینکه جمــع آوری خون 
بنــد نــاف اصلا بــرای مــادر و نــوزاد خطرناک نیســت، 
خاطرنشــان کــرد: قســمتی از جفت و بند نــاف که قرار 
اســت به عنوان زباله های بیولوژیکی دور ریخته شوند، 
جمع آوری می شود و لذا از سلول های موجود در آن به 

نحو احسن استفاده می کنیم.
وی با اشــاره بــه درمان بعضــی از بیماری های ژنتیکی 
خانوادگــی بــا اســتفاده از خون بنــد ناف، اضافــه کرد: 
بعضــی از بیماری هــای نقــص ایمنــی و ســرطان های 
خــون و لوســمی را نیــز که ممکن اســت در آینــده بروز 
کنــد، می تــوان بــا اســتفاده از ذخیــره خون بنــد ناف و 

استم سل های موجود در آن درمان کرد.

کشف مشروبات الکلی در آستارا

و  قزویــن   - رشــت  آزادراه  عوارضــی  هوشمندســازی 
خاموش کردن ثبت عوارض ایســتگاه امامزاده هاشــم 
در حالــی انجام شــد کــه مســئولان آزادراه بــرای تامین 
عــوارض  دریافــت  بــه  چشــم  نگهــداری  هزینه‌هــای 

دوخته‌اند.
توســعه آزادراهــی و بزرگراهــی یکــی از اقدامات خوبی 
اســت که در راســتای تســهیل بخشــی امــورات حمل و 
نقل صورت می‌گیرد، اما زمانی این توسعه زیرساختی 
ارزشــمند، رضایــت بخش و قابل دفاع اســت که ایجاد 

رفاه جاده‌ای با پایمال کردن حقوق عده‌ای توأم نشود.
آزادراه قزوین- – رشــت که چهار اســتان تهــران، البرز، 
زنجان و قزوین را به خطه سرسبز گیلان متصل می‌کند، 
در واپسین روزهای سال ۸۸ با حضور رئیس جمهور به 
بهره برداری رســید و از همان آغــاز تاکنون دارای حرف 
و حدیث‌های فراوان بود، از رانش زمین در حوالی ســد 
تاریــک گرفتــه تا ۸ کیلومتــر باقیمانده )محــور منجیل 
به رودبار( تا نصب ایســتگاه عوارضی در ابتدای رشــت 
)ورودی امامــزاده هاشــم )ع(( کــه بــا حــذف رســمی 
جنوب گیلان در نقشه آزادراهی کشور از یک سو، گرفتن 
عوارضی از بومیان منطقه جنجال‌هــای زیادی را به راه 

انداخت.
ایســتگاه عوارضــی آزادراه قزویــن -رشــت در حالی در 
ورودی امام زاده هاشــم )ع( رشت نصب شد که مردم 
و بومیان شهرستان رودبار برای تردد در شهرستان خود 

بایستی »عوارض« بپردازند.
ماجــرا و نارضایتی‌هــا به قدری بالا کشــید که دادســتان 
وقــت رودبار )هادی بشــری( بــا ورود جــدی و قاطع به 
این مســئله و بــا پشــتوانه حمایت مردمی تــردد پلاک 
شهرستان را در ایستگاه عوارضی امامزاده هاشم معاف 
از پرداخــت عــوارض کــرد اگرچه با معافیــت پرداخت 
عوارض برای بومیان منطقه اوضاع کمی رنگ آرامش 
گرفــت اما همچنــان مردم شهرســتان رودبــار و حومه 
اصرار دارند که ایستگاه عوارضی آزادراه رشت – قزوین 
باید از امامزاده هاشم به سمت ورودی لوشان کوچ کند.

 ëدردسرهای یک هوشمندسازی
روزهای پایانی فعالیت »اسدالله عباسی« استاندار وقت 
گیلان بود که خبری از زبان وی مبنی بر »هوشمند سازی 
عوارضی امامزاده هاشم« بر روی خروجی رسانه‌ها قرار 
گرفت؛ خبری که در ابتدا با اســتقبال مردم مواجه شــد 
چرا که بار ترافیکی محدوده امامزاده هاشــم تا ایستگاه 
عوارضــی را کنــد و کاهش مــی‌داد اما چندی نگذشــت 
که ســیل نارضایتی مردم شهرســتان رودبار نســبت به 
پیامک‌های حاوی پرداخت عوارضی به ســمت آزادراه 
و اســتانداری روانه شــد، ســیلی که حالا با رفتن اسدالله 
عباســی، گریبان »هادی حق شناس« استاندار جدید را 
نشانه رفته اســت، اگرچه آقای اســتاندار معتقد است؛ 

»متولیان آزادراه باید پاسخگوی مساله باشند.«
مردم شهرســتان رودبار به ویژه بومیان منطقه رحمت 
آباد و بلوکات که در طول روز ممکن از چند بار از ایستگاه 
عوارضــی رد شــوند بایــد به اجبــار به خاطر تــردد چند 
قدمی در محل ســکونت خویش »عــوارض« پرداخت 
کنند و این مسئله نارضایتی‌های شدیدی را بین بومیان 

منطقه ایجاد کرده است.

 ëانتقاد از یک جانمایی نابه‌جا در جنوب گیلان
»رضــا حســن زاده« از بومیــان منطقــه بلــوکات رودبار 
کــه بــرای امــورات اداری در طول هفته بایــد چند بار به 
بخشــداری )توتکابن( برود، می‌گوید: پرداخت عوارض 
برای بومیان منطقه ظلم نابخشودنی است اهالی این 
منطقه عموماً کشــاورز و دامدار بوده و از نظر اقتصادی 
ضعیــف هســتند. بــه اعتقــاد وی، در هیچ کجا ســابقه 
نداشــته کــه ایســتگاه عــوارض در ورودی مرکــز اســتان 
جانمایی شود، ایستگاه عوارضی امامزاده هاشم به طور 

کلی رودبار را از نقشه برداشته است.

 ëتضییع حق جمعیت ۱۰۰ هزاری نفری رودبار
»محمد میرزازاده« که از رانندگان خطی رشت – رودبار 
اســت، می‌گوید: در طول روز حداقل ســه الــی چهار بار 
باید از ایستگاه عوارضی امامزاده هاشم عبور کنیم و هر 
بــار هم باید »عوارض« پرداخت کنیم و این مهم برای 

بومیان منطقه اصلًا عادلانه و منصفانه نیست.

وی جانمایی ایســتگاه عوارضی آزادراه رشــت – قزوین 
در امامــزاده هاشــم را اشــتباه عنــوان کــرد و ادامــه داد: 
احداث ایستگاه عوارضی در امامزاده هاشم رشت حق 

جمعیت ۱۰۰ هزار نفری رودبار راپایمال کرده است.
این شــهروند رودباری با تأکید بر اینکه انتقال ایســتگاه 
عوارضــی امامــزاده هاشــم بــه ورودی لوشــان مطالبه 
جــدی مردم این شهرســتان اســت، اضافه کــرد: بیش 
از یک دهه اســت که مردم شهرســتان رودبار خواســتار 
انتقال عوارضی به لوشان هستند اما کسی صدایشان را 

نمی‌شنود.
میــرزازاده نصب ایســتگاه عوارضــی در خروجی رودبار 
را بــه نحوی حذف سیاســی و اجتماعی این شهرســتان 
دانســت و افــزود: لوشــان ورودی گیــان اســت و نصب 
ایستگاه عوارضی در خروجی شهرستان رودبار یک نوع 
به مهری و بی احترامی به مردم این شهرستان بوده که 

در همان زمان باید جلوی آن گرفته می‌شد.
رودبــار دارای محرومیت‌هــا و محدودیت‌هــای فــراوان 
در بخش‌هــای مختلف اســت، از وجــود حرایم متعدد 
گرفتــه تا فــرار منافعِ منابع و عوایــدِ معادن و همچنین 
چالش‌های زیرســاختی در حوزه‌های مختلف که ناشی 
از ســو مدیریــت در کلان و خــرد بــوده و حــالا تحمیــل 
پرداخــت عوارض هم بر هزاران غصه این قصه افزوده 

است.
»مهران محمدپناه« شــهروند رشــتی که کارمند یکی از 
ادارات شهرستان رودبار است، گفت: پرداخت عوارض 
برای خودروهای دارای پلاک بومی منصفانه نیســت و 

باید تدابیری برای این مسئله اندیشیده شود.
به گفته وی، توسعه زیرساخت‌های آزادراهی یک امتیاز 
بــرای شهرســتان رودبار و اســتان گیلان اســت اما نباید 

منافع مردم این منطقه نادیده گرفته شود.

 ëاعتراض یک قانونگذار از اجرای قانون
»مهــرداد گودرزونــد چگینی« نماینده مــردم رودبار در 
مجلس شورای اسلامی در این باره اظهار کرد: پرداخت 

عوارضی اجحاف بزرگی در حق مردم رودبار است.
وی هوشمندســازی پرداخــت عوارضی را بــرای خروج 
از ترافیــک ضــروری عنــوان کــرد و ادامــه داد: از مــردم 
شهرســتان رودبار برای تردد در آزادراه نباید »عوارض« 
دریافت شود. نماینده رودبار در مجلس شورای اسلامی 
از عــدم جانمایی صحیح عوارضی در امامزاده هاشــم 
انتقــاد و بیــان کــرد: بارهــا در خصوص عــدم جانمایی 
درســت عوارضی صحبــت کرده‌ام و هم صــدا با مردم 
شهرســتان این موضــوع را مطالبــه کــرده‌ام. گودرزوند 
چگینی ادامــه داد: معافیت از پرداخــت عوارض برای 
بومیان شهرســتان رودبار مطالبه جدی اســت و از حق 
مــردم شهرســتان کوتاه نمــی آییم. پرداخــت عوارض 
آزادراهــی یک دســتورالعمل قانونی اســت و باید اجرا 
شــود و لذا نماینده رودبار که خود یک قانون گذار است 
به جــای صحبت‌های شــعاری باید قانــون و یا طرحی 
را در مجلــس ارائــه دهــد تــا بومیان منطقه بــه صورت 
قانونــی معــاف از پرداخــت عــوارض شــوند و صرفاً به 
مصوبــه شــورای تأمیــن شهرســتان بســنده نکنــد. در 

روزهای اخیر شورای تأمین شهرستان رودبار در اقدامی 
جالــب مصوبــه‌ای را تصویــب و اجــرا کرد کــه به علت 
عدم اجرای مصوبات قبلی شــورای تأمین شهرســتان 
توسط مدیرعامل شرکت آزادراه رشت - قزوین و در پی 
مطالبات مردم شهرستان رودبار مبنی بر ثبت عوارض 
تردد خودروها درون شهرســتان به مرکز اســتان توسط 
دوربین‌هــای عوارضی امام زاده هاشــم برق انشــعاب 
دوربین‌هــای اخــذ الکترونیکــی عــوارض آزاد راه بــرای 

همیشه قطع شد.

 ëپاسخگویی همراه پاسکاری
»هادی حق شــناس« اســتاندار گیلان مسئله معافیت 
پرداخت عوارض برای بومیان شهرستان رودبار را »حل 
شده« می‌داند و اظهار کرد: در نشستی که با مدیرعامل 
آزادراه رشــت – قزوین داشتیم دغدغه و مطالبه مردم 
شهرســتان رودبار مورد بررسی قرار گرفت و این مسئله 
بــا خاموش بــودن دوربیــن ثبــت عــوارض در امامزاده 
هاشــم تا حدودی حل شده است. نماینده عالی دولت 
چهاردهــم در گیلان در پاســخ بــه ســوال خبرنگار مهر 
مبنی بــر جابه جایی عوارضی و یا معافیت همیشــگی 
عوارضی برای شهروندان شهرستان رودبار، به جزئیات 
نپرداخــت و گفت: متولیان آزادراه رشــت - قزوین باید 
پاســخگوی این مســئله باشند. ســراغ »امین شعبانی« 
مدیرعامــل آزادراه رشــت - قزویــن را هــم گرفتیم، که 
پاســخ‌ها و درد دل‌هــای آقای مدیر پــرده دیگری از این 
ماجــرا را برای ما نمایان کرد. مدیرعامل آزادراه رشــت 
– قزویــن پرداخــت عــوارض را یک »قانون« دانســت و 
اظهار کرد: هوشمندســازی پرداخــت عوارضی بیش از 
یکســال اســت که در آزادراه‌های کشــور اجرا می‌شــود و 
زودتر از اینها بایســتی در گیلان اجرا می‌شــد و این مهم 

در کاهش ترافیک نقش مؤثری دارد.
شــعبانی در حالی از محــور جایگزین به جــز آزادراه در 

محــدوده رودبار به امامزاده هاشــم اشــاره کــرد که این 
مســیر در تســخیر خودروهــای ســنگین بــوده و از لحاظ 
ایمنی هم زیر سوال است و از این رو مردمان شهرستان 
به اجبار از قســمت آزادراه اســتفاده می‌کنند. به عقیده 
وی، مبلغ دریافتی عوارضی آزادراه رشت – قزوین عدد 
قابل توجهی نیست و بعید می‌دانیم پرداخت آن توان 

مردم این شهرستان نباشد.

 ëرونمایی از فرونشست‌های هزینه بردار آزادراه
مدیرعامــل آزادراه رشــت - قزویــن، یکــی از بانک‌ها را 
ســهام دار اصلــی این آزادراه معرفی کــرده و گفته؛ این 
آزادراه با پول مردم ساخته شده و بانک عامل از طریق 
دریافت عوارض باید مطالباتش را وصول کند و از طرفی 
هزینه‌های تعمیر و نگهداری این محور بســیار سنگین 
اســت و ایــن هزینه‌ها بایــد از طریــق دریافــت عوارض 
تأمین شــود. به گفته شــعبانی، آسفالت و نگهداری هر 
کیلومتر آزادراه حــدود ۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 
و این هزینه‌ها باید از محل وصول عوارضی تأمین شود.
وی گریزی هم به فرو نشست‌های محور آزادراه رشت – 
قزوین )حدفاصل منجیل تا لوشان( زده و برآورد مالی 
و اعتباری بهســازی این فرونشســت‌ها را بیش از ۱,۸۰۰ 

میلیارد تومان عنوان کرده است.

 ëفعلاً دوربین را خاموش کردیم
مدیرعامل آزادراه رشــت – قزوین، دغدغه روســتاییان 
و بومیــان شهرســتان رودبــار در پرداخــت عوارضــی را 
بــه حق و قابــل پیگیری دانســت و عنوان کــرد: در حال 
حاضر و تا اطلاع ثانوی دوربین ثبت عوارضی امامزاده 
هاشــم خاموش شــده و دوربیــن دیگری در پــل زیتون 
جهت ثبت عوارض فعالســازی شــده اســت. شعبانی 
همچنین از عدم هماهنگی مســئولان رودبار و گیلان با 
شــرکت آزادراه رشــت – قزوین در سال‌های اخیر انتقاد 
کــرد و گفت: بــرای رفاه حال مردم شهرســتان رودبار با 
برخی ناهماهنگی‌های مسئولان شهرستان ساختیم تا 
مشــکلی برای مردم این منطقه ایجاد نشود. به عقیده 
وی، احداث آزادراه رشــت – قزوین برای برخی سرمایه 
داران و مجتمع‌هــای بیــن راهی توأم بــا افزایش ثروت 
بــوده تــا جایی کــه هر دهنــه مغــازه در ایــن مجتمع‌ها 
بیــن ۲۰ الی ۳۰ میلیارد تومان خرید و فروش می‌شــود 
در چنین شــرایطی پرداخت عــوارض ۶ هزار تومانی به 

جایی بر نمی‌خورد.

 ëنرخ گذاری پیمایشی آزادراه به زودی
مدیرعامــل آزادراه رشــت – قزویــن بــا اشــاره بــه اینکه 
تعرفه عوارضی این محور را منصفانه و عادلانه اســت، 
ادامه داد: برای محدود ۷۰ کیلومتری آزادراه قزوین ۱۵ 
هــزار تومان عوارض تعیین شــده اما بــرای ۶۰ کیلومتر 
آزادراه رشــت – قزویــن فقــط ۶ هــزار تومــان عــوارض 

دریافت می‌شود.
شــعبانی تلویحاً انتقال عوارضی از امامزاده هاشــم به 
پاچنار لوشان را غیرممکن دانست و اضافه کرد: بخش 
قابل توجهی از محور آزادراه رشت - قزوین در محدوده 
لوشــان تا امامزاده هاشــم اســت و لذا انتقــال عوارضی 
ممکن نیســت. وی از پیمایشــی شــدن زود هنگام نرخ 
عوارضــی خبر داد و گفت: با قرارگیری آزادراه به بخش 
خصوصی دیگر دولت نقشــی در نــرخ گذاری عوارضی 
نخواهــد داشــت. فرهنــگ ســازی پرداخــت عوارضــی 
در شهرســتان رودبار و اســتان گیلان مطالبــه‌ای بود که 
مدیرعامل آزادراه رشت – قزوین روی آن تاکید و اظهار 
کرد: هزینه‌های بهســازی، بازســازی و نگهداری آزادراه 
از محــل وصــول عوارضی تأمین می‌شــود و لــذا انتظار 
مــی‌رود مردم شهرســتان رودبــار در پرداخــت عوارض 

همراه شوند.
۳۰ نفر بیکار شــدند هوشمندســازی پرداخت عوارض 
آزادراه رشــت – قزویــن در کنــار این همه ســر و صداها 
منجــر به بیکاری ۳۰ نفر از پرســنل این مجموعه شــده 
که مدیرعامل آزادراه رشت - قزوین تأمین شغل برای 
این افراد را به دوش مســئولان اســتان گیلان انداخت و 
خواســت تا این افراد را در زیر مجموعه‌هــای راهداری، 
بانک عامل و یا دیگر ادارات مشغول به کار کنند. آنطور 
کــه به نظــر می‌رســد دوربیــن ثبــت عوارضی ایســتگاه 
امامــزاده هاشــم بــرای رفــاه مــردم و بومیــان منطقــه 
رحمت آبــاد رودبار در فصل کشــاورزی تا اطلاع ثانوی 
خاموش بوده و روشن شدن آن منوط به تصمیم گیری 
ها در ســطح کلان اســت. حال باید دید که تیغ مصوبه 
شورای تأمین شهرستان رودبار مبنی بر خاموش ماندن 
دوربین ثبت عوارضی ایستگاه امامزاده هاشم بُرنده تر 

است یا اهرم قانونی مسئولان آزادراه رشت – قزوین!؟

اندر احوالات عوارضی امامزاده هاشم

امکان ذخیره سازی خون بند ناف برای همه نوزادان وجود دارد؟



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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 همایش بزرگ ورزش صبحگاهی
ویژه بانوان در رشت

همایش بزرگ فرهنگی ورزشــی بانوان اســتان در رشــت با شــعار 
»ورزش تندرستی، ایران قوی،زنان قوی، خانواده سالم« در رشت 

برگزار شد.
زهرا یعقوب نژاد در همایش بزرگ فرهنگی ورزشــی بانوان رشت 
با شــعار »ورزش تندرستی، ایران قوی، زنان قوی، خانواده سالم« 

اظهار کرد: جامعه سالم در گرو خانواده سالم و زن سالم است.
وی با بیان اینکه ســامت و سازندگی خانواده و جامعه با مراقبت 
و توجــه به نیازهای جســمی، روانی، اجتماعــی، عاطفی و معنوی 
زنان ارتباط دارد، افزود: حفظ ســامت جسمی و روان زنان نقش 

مهمی در تحکیم بنیان خانواده و در نتیجه جامعه دارد.
ترویــج فرهنــگ ورزش همگانــی از اولویت‌هــای جامعــه ورزشــی 
اســتان  بانــوان  ورزش  توســعه  مســئول  قاســمی؛  فاطمــه  اســت 
گیــان در ایــن همایــش اظهار کــرد: ایــن برنامه در ســومین روز از 
هفتــه تربیت بدنــی و ورزش صبحگاهی ویژه بانوان اســتان گیلان 
برنامه‌ریــزی شــده اســت. وی افــزود: در ایــن همایــش ۳۰ هیــأت 
ورزش همگانی از شــهرهای رشت، آســتانه اشرفیه، سنگر، لنگرود 
و بندر کیاشهر حضور داشتند. قاسمی هدف این همایش را اشاعه 
ورزش‌هــای همگانی در جامعه دانســت و افزود: توســعه و ترویج 
فرهنــگ ورزش همگانــی از اولویت‌هــای جامعــه ورزشــی اســت. 
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه شــعار همایــش اضافــه کــرد: »ورزش 
تندرســتی« »ایــران قوی« »زنان قوی« »خانواده ســالم« شــعار از 
ســوی وزارت ورزش اســت که برنامه‌های ورزشــی در سطح استان 
گیلان به منظور تحقق این شــعار در حال اجرا است. گفتنی است، 
ایــن همایش به همت هیئــت ورزش‌های همگانی بــا برنامه‌های 
فرهنگی، مســابقات ورزشی و اهدای جوایز همراه بود که با حضور 
مدیــرکل امور بانوان اســتانداری گیــان، اداره کل ورزش و جوانان 

استان، شهرستان و شورای اسلامی شهر رشت برگزار شد.

با اهدای البسه متحدالشکل؛

گردهمایی مدرسین هیئت فوتبال 
مازندران برگزار شد

 جلســه هم‌اندیشــی مدرســین دوره‌های مربیگری هیئــت فوتبال 
محمــود  مرحــوم  خاطــره‌ی  و  یــاد  گرامیداشــت  بــا  مازنــدران 
ســورتیجی، رئیس فقیــد کمیته آموزش فوتبال مازنــدران و چهره 

دوست‌داشتنی فوتبال کشور، آغاز شد.
ایــن گردهمایی در ســاختمان هیئت فوتبال مازنــدران و با حضور 
رحیــم درزی خلــردی، رئیــس هیئــت فوتبــال مازنــدران، معیــن 
دلاوری، سرپرســت کمیته آموزش هیئت فوتبال اســتان و جمعی 
از مدرســین برگزار شــد و نقــاط ضعف و قوت دوره‌های آموزشــی 

هیئت فوتبال مورد بررسی قرار گرفت.
همچنین، برای اولین بار در کشــور، البســه‌ی متحدالشکلی توسط 
کمیته آموزش هیئت فوتبال اســتان مازندران تهیه و به مدرســین 
دوره‌ها اهدا شــد تا از این پس، مدرسین با ظاهر یکپارچه و منظم 

در دوره‌های آموزشی حضور پیدا کنند.
در ادامــه، مدرســین هیئــت فوتبــال مازنــدران بــه همراه ریاســت 
هیئــت و جمعــی از مســئولین از پــروژه ســاختمان جدیــد هیئــت 
فوتبــال مازندران “خانه فوتبال مازنــدران” بازدید کردند و از روند 

اجرایی این پروژه مطلع شدند.
رحیــم درزی خلــردی، رئیــس هیئــت فوتبــال مازنــدران، در ایــن 
جلســه بــا تأکید بــر اهمیت آمــوزش در فوتبال اســتان، بیــان کرد: 
برگزاری کلاس‌های آموزشــی باکیفیت، یکی از اهداف مهم هیتت 
فوتبال مازندران اســت و ما تلاش داریم با کمک شــما عزیزان، به 
ایــن هدف دســت پیدا کنیــم و کلاس‌های آموزشــی را بــا بالاترین 

سطح فنی و کیفی برگزار کنیم.
وی همچنیــن از تلاش‌هــای مدرســان هیئــت فوتبــال مازنــدران 
قدردانــی کــرد و افــزود: امیدواریــم با یاری شــما عزیزان که نســل 
آینده مربیان اســتان را تربیت خواهید کرد، شاهد بهترین اتفاقات 

در فوتبال مازندران باشیم.

اخبار

مدیرکل ورزش و جوانان استان گلستان از برگزاری اولین دوره رقابت‌های لیگ برتر تکواندوی نوجوانان دختر کشور به سبک گرندپری خبر 
داد و گفت: در این رقابت‌ها بانوی تکواندو کار گلستانی مقام سوم را نصیب خود کرد.

قاســمعلی برزمینی با اشــاره به برگزاری اولین دوره رقابت‌های لیگ برتر تکواندوی نوجوانان دختر کشــور به ســبک گرندپری، اظهار کرد: 
این رقابت‌ها در خانه تکواندو با حضور ۱۱ تیم و ۱۰۰ بازیکن در بخش انفرادی در اوزان فرد برگزار شد. وی با بیان اینکه در این رویداد باران 
جمال لیوانی بازیکن گلستانی وزن ۴۴- از تیم بیمه تجارت نو برای استان گلستان افتخار آفرینی کرده است، توضیح داد: این بانوی تکواندو 
کار با کنار زدن حریفان خود، در پایان به مقام ســوم دســت یافت. تعداد ورزشــکاران سازمان یافته رشته تکواندو در استان گلستان در حال 
حاضر به ۱۶ هزار ۳۸۹ نفر رسیده است. امروز این باور در تکواندوکاران گلستانی ایجاد شده است که در مسابقات برون‌مرزی هم می‌توانند 
موفقیت های زیادی را کســب کنند. اســتان گلســتان در سال گذشــته برای اولین بار موفق به برگزاری لیگ تکواندو استان شد که به واسطه 
این امر اســتان گلســتان توانست با شرکت در مسابقات بین‌المللی افتخار آفرین باشــد و برای اولین بار در تورنمنت امارات که بزرگ‌ترین 

تورنمنت بین‌المللی دنیاست ۲ مدال طلا، ۲ مدال نقره و یک مدال برنز کسب کند.

مدال برنز در دستان بانوی 
تکواندوکار گلستانی 

رقابت‌های فوتبال لیگ دســته یک کشــور با انجام هفته 
هفتــم و لیــگ دســته دوم نیز بــا برگزاری هفته نخســت 
انجام شــد که نمایندگان گیلان به یک پیروزی، ۲ تساوی 
و یک شکســت دســت یافتنــد. هفته هفتــم رقابت‌های 
فوتبال لیگ دســته یک کشور برگزار شــد که طی آن تیم 
فوتبال شهرداری بندرآستارا در یک دیدار خانگی مقابل 
شــهرداری نوشهر متحمل شکست شــد اما تیم داماش 
گیــان در یــک بــازی خــارج از خانــه مقابل تیــم فوتبال 
نفت و گاز گچســاران به نتیجه مساوی دست یافت. تیم 
فوتبال شهرداری بندرآستارا که شرایط مناسبی در جدول 
رده‌بنــدی نــدارد و در انتهــای جدول اســت، در این بازی 
خانگی نیز مغلوب حریفش شــد تا یک شکست خانگی 
دیگــر در کارنامــه این تیم ثبت شــود. این نماینده گیلان 
در جریان این مســابقه که در ورزشگاه وحدت بندرآستارا 
برگزار شد با نتیجه ۲ بر یک مقابل تیم شهرداری نوشهر 
تن به شکســت داد تا همچنان با کســب فقط ۲ امتیاز در 

انتهای جدول رده بندی بماند.

 ë صعود ۲ پله‌ای داماش، سقوط شهرداری آستارا به
قعر جدول

اگــر مســئولان باشــگاه شــهرداری بندرآســتارا نتوانند به 
وضعیت نامناســب تیم خود ســر و ســامان بدهند، این 
نماینده فوتبال گیلان از هم اینک یکی از گزینه‌های جدی 

سقوط رقابت‌های لیگ دسته یک کشور بشمار می‌رود.
البتــه الان رقابت‌هــای فوتبــال لیگ دســته یک کشــور 
بــه نیمــه راه در دور رفــت رســیده و هــر تیمی تــا پایان 
دور رفــت بایــد ۶ بازی دیگــر برگزار کند و بی شــک اگر 
شــهرداری آســتارا بتوانــد بــر مشــکلات چیــره شــود و 
بازیکنــان این تیــم از لحاظ بدنی و تاکتیکی در شــرایط 
مناســبی قــرار گیرنــد بــا کســب چنــد نتیجــه مطلــوب 
می‌تواننــد خود را از انتهای جدول جدا ســازند. اما تیم 
فوتبــال دامــاش دیگــر نماینــده گیــان در رقابت‌های 
لیگ دســته یک کشــور در هفته هفتم این مسابقات در 

مسجدسلیمان رو در روی تیم نفت و گاز این شهر قرار 
گرفت که در نهایت این مســابقه با نتیجه مســاوی یک 
بر یک خاتمه یافت. داماشی ها که در سه بازی گذشته 
خــود موفق به کســب پنــج امتیــاز شــدند و از تیم‌های 
انتهــای جدولــی فاصلــه گرفتنــد، در ایــن دیــدار بازی 
قابــل قبولی را از خود به نمایش گذاشــتند و ســرانجام 
یک امتیاز از این دیدار خارج از خانه کسب کردند. تیم 
فوتبال داماش که حمید درخشان را به عنوان سرمربی 
روی نیمکــت خــود دارد، در دیــدار مقابــل نفــت و گاز 
گچســاران ابتدا به گل برتری دســت یافــت و در دقیقه 
۱۳ کنعــان طاهرنــژاد بازیکن این تیــم موفق به گلزنی 
شــد اما در ابتدای نیمه دوم دقیقــه ۴۸ تیم نفت و گاز 
گچســاران توانســت گل مســاوی را به ثمر برســاند تا از 
یک شکســت خانگی رهایی یابد. به هر حال کسب یک 
امتیــاز در ایــن دیدار شــاید برای کادرفنــی تیم داماش 

رضایت کننده باشــد اما این تیم با کســب این تســاوی 
یک پله در جدول رده‌بندی ســقوط کــرد اما طرفداران 
داماش امیدوارند که تیم‌شــان در بــازی بعدی که باید 
در رشــت انجــام شــود، مقابل حریف به برتری دســت 
یابــد و بــا کســب نخســتین پیــروزی خانگــی در جدول 
رده‌بنــدی صعــود کند. در هفته هشــتم این مســابقات 
نیــز که دوم آبان ماه برگزار خواهد شــد تیم داماش در 
یــک دیدار خانگی مقابل آریو اسلامشــهر قرار می‌گیرد 
و شــهرداری بندرآســتارا در یــک دیــدار خــارج از خانه 
مقابــل تیــم مــس شــهربابک قــرار خواهــد گرفــت. تا 
پایــان هفته هفتــم رقابت‌های فوتبال لیگ دســته یک 
باشــگاه‌های کشــور جــام آزادگان کــه با حضــور ۱۸ تیم 
پیگیری می شود، تیم داماش با کسب هشت امتیاز در 
رتبه دوازدهم و تیم شــهرداری بندرآستارا نیز با کسب 

۲ امتیاز در انتهای جدول رده‌بندی قرار دارند.

 ëپیروزی سپیدرود در گام نخست
رقابت‌هــای فوتبال لیگ دســته دوم باشــگاه‌های کشــور 
با انجام هفته نخســت آغاز شــد که تیم فوتبال سپیدرود 
رشت در یک بازی خانگی مقابل حریف به برتری رسید 
و تیــم چوکا تالش دیگر نماینده اســتان نیز در یک دیدار 

خانگی مقابل حریف به نتیجه تساوی دست یافت.
ســپیدرودی‌ها کــه با تغییرات گســترده نســبت به فصل 
گذشــته در رقابتهای لیگ دســته دوم حضــور یافتند، در 
نخســتین دیدار خــود در یک بازی خانگی بــا نتیجه ۲ بر 
یک برابر تیم فردوســی مشهد به برتری دست یافتند تا 
بــا پیروزی در این بازی، نخســتین گام را در این رقابت‌ها 
محکم بردارند گرچه در این دیدار تیم فوتبال ســپیدرود 
رشــت در دقیقــه ۳۱ دروازه خــود را گشــوده دیــد امــا در 
دقیقه ۳۲ میــاد پورصف‌شــکن از روی نقطه پنالتی کار 
را به تســاوی کشــاند و در دقیقه ۴۶ نیز امید نافذ گل دوم 
و پیــروزی بخــش ســپیدرود را به ثمر رســاند. به هر حال 
طرفداران پرشــمار و پرشــور ســپیدرود امیدوارند که این 
تیم در فصل جاری رقابت‌های لیگ دســته دوم کشور با 
قدرت در سایر بازی‌ها هم حضور یابد تا در نهایت بتواند 
جواز حضور در رقابت‌های لیگ دسته یک کشور را کسب 
کنــد. اما تیم فوتبال چوکا تالش دیگــر نماینده گیلان در 
رقابت‌های لیگ دســته دوم کشــور در هفته نخست این 
مســابقات در یک بــازی خانگی مقابل تیم شناروســازی 
قشــم بــه نتیجــه مســاوی یــک بــر یــک دســت یافــت. 
چوکایی‌ها که فرشــاد پیوس را به عنوان ســرمربی جذب 
کردنــد در ایــن بــازی خانگی خــود نتوانســتند از فرصت 
میزبانی نهایت بهــره را ببرند و در نهایت مقابل حریف 
خود به کسب نتیجه مساوی رضایت دادند تا از این دیدار 
فقط یک امتیاز کســب کنند. در رقابت‌های فوتبال لیگ 
دســته دوم باشگاه‌های کشــور ۲۸ تیم در ۲ گروه ۱۴ تیمی 
بــه صــورت دوره ای و رفت و برگشــت رقابت می کنند که 
در نهایــت تیم‌های اول هر گــروه به همراه برنده تیم‌های 

دوم به رقابت‌های لیگ دسته یک کشور صعود می‌کنند.

 سوغات یک امتیازی داماش از مسجدسلیمان
 گام محکم سپیدرود در نخستین بازی

حضور ۱۵۱ ورزشکار گلستانی در تیم‌های ملی کشور
مدیرکل ورزش و جوانان گلســتان گفت: نزدیک به ۱۵۱ 
ورزشــکار عضو ثابــت تیم‌های ملی که موفق به کســب 
افتخارات در عرصه‌های جهانی، آســیایی و بین‌المللی 
کشــور  در  ورزشــی  مختلــف  هــای  رشــته  در  شــده‌اند، 

گلستانی هستند.
قاســمعلی برزمینی در نشســت خبری که به مناســبت 
هفته تربیت بدنی برگزار شد‌، اظهار کرد: در حال حاضر 
۷۳ هزار ورزشکار سازمان یافته در استان گلستان وجود 
دارد کــه ۱۵۱ ورزشــکار عضو ثابت تیم‌های ملی رشــته 

های مختلف ورزشی هستند.
هفتــه  در  افــزود:  گلســتان  جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل 
تربیت‌بدنــی ۵۰۰ برنامــه فرهنگی و ورزشــی در اســتان 

برگزار خواهد شد.
و  ورزش  مدیــران  خدمــت  میــز  کــرد:  تصریــح  وی 
جوانــان در حاشــیه برگــزاری نماز جمعه ایــن هفته در 

مصلی‌های سراسر استان برپا خواهد شد.
برزمینــی ادامه داد: دو‌ هفته گذشــته ۱۲۰ نفر از تمامی 
قهرمانــان فراملــی و ملــی اســتان تجلیــل شــدند و در 
روزهــای آینــده نیز بــاز هم افــرادی که در ایــن دو‌هفته 

افتخارآفرینی کردند، تجلیل خواهند شد.
وی گفت: ۹۰ خانه ورزش روســتایی طی چند سال اخیر 

ایجــاد شــده و ۲۵ خانــه ورزش جدیــد هــم همزمان با 
هفته تربیت بدنی در سال جاری افتتاح می شود.

وی خاطرنشــان کــرد: از ۱۱۰ پروژه نیمه‌تمــام ۵۲ پروژه 
بهره‌برداری‌رســیده کــه از ایــن تعداد ۸ پــروژه در هفته 

تربیت بدنی به بهره‌برداری خواهد رسید.
وی بیــان کــرد: در اســتان گلســتان ۵۱ هیــات ورزشــی 
استانی و ۶۲۰ هیات ورزشی شهرستانی و بخش داریم.
وی اضافــه کرد: در ســه ســال گذشــته تا امــروز ۹۰ خانه 
ورزش روستایی در استان افتتاح شده و در هفته تربیت 
بدنی ۲۵ خانه ورزش روســتایی به بهره‌برداری خواهد 
رســید. مدیرکل ورزش و جوانان گلســتان گفت: جمعه 
همایش پیــاده‌روی خانوادگی در شــهرها و روســتاهای 
استان به مناسبت هفته تربیت‌بدنی برگزار خواهد شد.
برزمینــی تاکیــد کــرد: شهرســتان‌های بندرگــز، رامیــان 
دارنــد  را  کشــور  ورزشــی  ســرانه  بیشــترین  کردکــوی  و 
بــه  بــا توجــه  و شهرســتان‌های گــرگان و‌ گنبــدکاووس 
جمعیتــی کــه دارنــد کمترین ســرانه ورزشــی اســتان را 

دارند.
وی اضافه کرد: بر اساس اماکن ورزشی دولتی ورزش و 
جوانان سرانه ورزشی استان ۵۹ صدم متر مربع است و 
با احتساب تمامی اماکن ورزشی استان این عدد به ۸۲ 

صدم متر مربع می‌رسد.

 ë گلستان جزو ‌۴ استان اول کشور در جذب اعتبارات
است

مدیــر کل امــور ورزش و جوانان اســتان گلســتان گفت: 
گلســتان جزو ‌۴ اســتان اول کشــور در دریافت اعتبارات 
ملــی اســت. برزمینــی اظهــار کــرد: امســال اعتبــارات 
اســتانی ۱۸۰ میلیــارد تومان و ملــی ۱۲۴ میلیارد تومان 
بوده اســت که گلســتان در جذب اعتبارات رتبه چهارم 
کشــوری را دارا اســت. مدیــر کل امــور ورزش و جوانــان 
گلســتان  اخیــر  ســال  ســه  در  افــزود:  گلســتان  اســتان 
۱۲۰پروژه نیمه تمام ورزشــی داشــت که با ۸پروژه قابل 
افتتــاح در هفتــه تربیت بدنی امســال تا ایــن لحظه ۵۲ 

پروژه تکمیل و افتتاح شده است.
برزمینی تصریح کرد: مصوبات ســفر اول شهید رییسی 
بــرای گلســتان ۲۸۰ میلیــارد تومــان بوده که بیشــتر آن 
جذب شــده و در مصوبات ســفر دوم نیــز ۲۷۷میلبارد 

تومان بود که هنوز تخصیص داده نشده است.
وی بیــان کرد: طی ســه ســال اخیر تــا به امــروز ۹۰خانه 
ورزشــی روســتایی در شهرها و روســتاهای استان افتتاح 

شده است.

برزمینی در رابطه با استخرهای تحت پوشش این اداره 
کل گفــت: هــم اکنون ۵ اســتخر بــا امکانــات متعلق به 
اداره کل ورزش و جوانان در استان مشغول به فعالیت 
هســتند و دیگر اســتخرها متعلق به بخش خصوصی با 

نظارت این اداره کل فعال هستند.
وی افزود: چنانچه بخش خصوصی تمایل به  ســاخت 
استخر در استان داشته باشند با ارائه طرح از تبصره ۱۸ 

تسهیلات بسیار خوبی به آنها تعلق می گیرد.
وی ادامه داد: در اســتان گلستان ۶۰ پروژه ورزشی نیمه 
تمام وجود دارد که در هفته تربیت بدنی هشــت پروژه 

نیمه تمام ورزشی به بهره برداری خواهد رسید.
برزمینــی تصریــح کــرد: اعتبــارات ملــی عمرانی ســال 
جــاری ورزش گلســتان یک هــزار و ۲۴۰ میلیــارد ریال و 

اعتبارات استانی یک هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال است.

 ë مخالفت شــورای شــهر گنبــدکاووس با تیمــداری در
والیبال

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان گفت: تمام مجوزهای 
قانونی برای تیمداری شــهرداری گنبدکاووس اخذ شد، 
اما متاســفانه شــورای اســامی گنبدکاووس با تیمداری 

در والیبال مخالفت کردند.
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خبر

 توزیع بیش از هفت هزار بسته آموزشی
به مددجویان توسط بهزیستی مازندران

مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران از توزیــع بیــش‌از هفــت هــزار بســته ملزومــات 
آموزشــی بیــن دانش‌آموزان نیازمند زیرپوشــش این نهــاد حمایتی و خدماتی 

در استان خبرداد.
فریبــا بریمانــی این ملزومات آموزشــی را شــامل دفتــر، خودکار، مــداد، مداد 
رنگــی، دیگر لوازم آموزشــی و کیف مدرســه بــه ارزش ۶۳ میلیــارد ریال اعلام 
کــرد و افزود: تهیــه ملزومات آموزشــی برای دانــش آموزان نیازمند همســو با 
اجرای پویش "همه حاضر" و در راســتای ایفای مسوولیت اجتماعی بهزیستی 
مازنــدران برای حمایت از دانش‌آموزان نیازمند زیرپوشــش تامین و بین آنان 
توزیع شــده اســت. وی با اشــاره بــه اهمیت حمایــت از دانش‌آمــوزان نیازمند 
زیرپوشش بهزیستی، اظهار کرد: به همت خیران و مردم نوعدوست مازندران 
و بــا تمهیــدات در نظر گرفته شــده، تمــام دانش آموزان نیازمند و زیرپوشــش 
بهزیســتی اســتان، امســال بســته تحصیلی رایگان دریافت کردند. وی تصریح 
کــرد: ملزومــات آموزشــی شــامل نوشــت افــزار در بیــن دانش‌آمــوزان دارای 
معلولیت، فرزندان زنان سرپرست خانوار، کودکان امداد بگیر، فرزندان مقیم 
مراکز شــبه خانواده، کودکان کار و خیابان و در مقاطع ابتدایی، متوســطه اول و 
دوم سراســر اســتان توزیع شــد. مدیرکل بهزیســتی مازندران خاطر نشان کرد: 
بهزیســتی مازندران با اجرای این پویش، بخشــی از برنامــه های جامع خود را 
برای کمک به بهبود شــرایط تحصیلی دانش آموزان نیازمند زیرپوشــش و کم 
برخــوردار و همچنیــن در ایجاد فرصــت های برابر آموزشــی، عملیاتی کرده و 
تلاش می‌شــود بــا کمک خیران و مــردم نوعدوســت، امکانات آموزشــی لازم 
بــرای دانش‌آمــوزان زیرپوشــش این نهــاد حمایتــی و خدماتی فراهم شــود تا 
هیــچ‌ دانش آموزی بــه دلیل کمبود امکانات از تحصیل بــاز نماند. بریمانی از 
همراهــی همیشــگی خیران و همــکاری آن‌ها در اجرای پویــش "همه حاضر"، 
قدردانی و ابراز امیدواری کرد با ادامه این حمایت‌ها، بتوان نیازهای آموزشــی 

و معیشتی دانش‌آموزان را به شکل بهتری برآورده کرد.

مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید برق نکا با بیان این 
کــه آمادگی تولیــد انرژی در نیــروگاه ۱۰ درصد افزایش 
یافــت، گفت: ۶۱ درصد انرژی تعهدی ســالانه نیروگاه 

محقق شده است.
نــورالله ادبی افــزود: در این مــدت با افزایــش پایداری 
اضطــراری  خــروج  نــرخ  کاهــش  و  واحدهــا  تولیــد 
بخصوص در واحدهای بخــار، آمادگی تولید به میزان 
۵ میلیارد و ۲۸۶ میلیون و ۲۴۳ هزار کیلو وات ســاعت 
انــرژی در واحدهــای بخــار و بلوک ســیکل ترکیبی این 
نیروگاه در شرکت مدیریت شبکه برق کشور ثبت شد.

وی با بیان اینکه در شــش ماه گذشــته حدود ۷۲ درصد 
انــرژی تولیــدی در واحدهای بخار و بیــش از ۲۸ درصد 
در بلــوک ســیکل ترکیبــی بــه دســت آمد، خاطرنشــان 
کــرد: در ایــن مــدت ۶۱ درصــد انــرژی تعهــدی ســالانه 
نیــروگاه طبــق برنامه محقق شــد. ادبــی ادامــه داد: در 
راســتای بازیابــی تــوان و ارتقــا آمادگــی واحدهــا بــرای 
تولیــد پایــدار انــرژی در ایام پیــک مصرف تابســتان، در 
فصل تعمیرات ســال گذشته علاوه بر اجرای ۱۴ برنامه 
تعمیراتــی اعم از میانــدوره ای، بازدید و نیمه اساســی 

در همه واحدهای بخار و بلوک ســیکل ترکیبی، چندین 
پــروژه رفع محدودیت تولید از جمله تعویض لوله‌های 

ســقف بویلر واحدهای یک و ۲ بخــار، لایروبی حوضچه 
آبگیــر واحدهای بخار، تهیــه و تأمین قطعات مورد نیاز 

و تعمیرات اساسی پمپ‌های ۳ و ۶ آب دریا، تمیزکاری 
و تعمیــرات پمپ‌هــا، فیلترهــا )بانــد و فاین اســکرین( 
و تجهیــزات مســیر خنــک کاری آب دریــا، تعمیر واش 
پمپ‌هــا، تأمیــن قطعــات مربوط بــه گروه ۲۹ ســل‌ها و 
احیای سیســتم آب ژاولسازی انجام شد که خوشبختانه 
پس از ســه ســال همه پمپ‌هــای هشــتگانه آب دریا در 
مدار قرار گرفتند و به تبع آن توان عملی تولید واحدهای 
مذکــور در ایــام پیک مصرف در مقایســه با تابســتان دو 
سال قبل طی دو مرحله به میزان مجموع ۲۶۰ مگاوات 
افزایش یافــت. مدیرعامل شــرکت مدیریت تولیدبرق 
نــکا در پایــان بــا تقدیــر و تشــکر از همراهــی و همکاری 
همیشــگی هموطنان فهیم در زمینــه مدیریت مصرف 
افزود: در تابســتان امســال که از گرم‌ترین تابســتان‌های 
دهه‌هــای اخیر بــود و تقاضای حدود ۸۰ هــزار مگاواتی 
در پیک، برای تأمین برق مورد نیاز کشــور وجود داشت، 
مســئولیت خادمــان مــردم در صنعــت برق نیز بســیار 
بیشــتر شــده بود و لذا کارکنان نیروگاه‌ها در بخش تولید 
با همت مضاعف و در شــرایط بســیار دشوار برای تولید 
و تأمیــن بــی وقفه برق، شــبانه روز تــاش کردند تا حد 
امکان و توان، خللی در تأمین برق مورد نیاز مشــترکان 
بوجود نیاید. نیروگاه شهیدســلیمی نکا بــا ۴ واحد بخار 
۴۴۰ مگاواتی، ۲ واحد گازی ۱۳۷.۶ مگاواتی و یک واحد 
بخــار در بلوک ســیکل ترکیبــی با ظرفیــت ۱۶۰ مگاوات 
می‌توانــد بــا تأمیــن بیــش از ۴ درصد برق کشــور نقش 

مؤثری در پایداری شبکه سراسری برق داشته باشد.

معاون بیمه و خدمات ســامت استان گلستان ضمن 
تشریح شــرایط افرادی که می‌توانند از خدمات رایگان 
درصــد   ۸۳ گفــت:  شــوند،  بهره‌منــد  ســامت  بیمــه 
جمعیت بیمه‌شــدگان اســتان گلســتان رایــگان تحت 

پوشش بیمه قرار می‌گیرند.
علیرضــا صحرایــی بــا اشــاره بــه تکالیفــی کــه قوانیــن 
بالادســتی برعهــده نظام ســامت کشــور گذاشــته‌اند، 
اظهــار کرد: در حــال حاضر یکــی از تکالیف مهم بیمه 
سلامت تحت پوشش قرار دادن تمام آحاد جامعه‌ای 

است که بیمه درمان ندارند.
وی بــا بیان اینکه درمان یکی از بخش‌های هزینه ســاز 
ســبد خانوار مردم است، توضیح داد: این هزینه گاهی 
در بیماری‌های مختلف به جایی خواهد رسید که لقب 

کمرشکن را به خود اختصاص می‌دهد.
معاون بیمه و خدمات ســامت اســتان گلســتان بیمه 
را یاری دهنــده و کمک‌کننده جیب مردم برای کاهش 
هزینه‌های درمان برشــمرد و گفت: در راستای اجرایی 
کــردن این امر طبــق قانــون ابلاغی دهک‌هــای یک تا 

پنج جامعه به صورت رایگان بیمه می‌شوند.
صحرایی حــق بیمه دریافتی از دهک‌های پنج به بعد 
را متناســب بــا دهک‌شــان دانســت و ادامــه داد: بیمه 
ســامت در تلاش اســت که دغدغــه‌ای از دغدغه‌های 
مــردم بکاهــد و یاری‌دهنــده آن‌ها در شــرایط ســخت 
باشــد. وی با اشــاره به اینکــه در حال حاضر در اســتان 

گلســتان حــدود یــک میلیــون و ۱۶۵ هــزار نفــر تحــت 
پوشش بیمه ســامت قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: این 
جمعیــت تقریباً معــادل ۵۸ درصد جمعیت اســتان 

است که از بیمه درمانی سلامت استفاده می‌کنند.
معاون بیمه و خدمات ســامت استان گلستان با بیان 
اینکه ۹۶۸ هزار نفر از افراد تحت پوشش بیمه سلامت 

در اســتان شــامل جمعیــت بیمــه روســتایی و بیمــه 
ســامت همگانــی ایرانیان هســتند که این افــراد کاملًا 
رایگان تحت پوشــش قــرار گرفته‌اند، اذعــان کرد: ۸۳ 
درصد از جمعیت بیمه شــدگان بیمه ســامت استان 

تحت پوشش بیمه رایگان قرار دارند.
صحرایــی گروهــی دیگــر از افــراد تحــت پوشــش بیمه 
سلامت را شــامل صندوق کارکنان دولت و سایر اقشار 
چون خانواده جانبازان، طلاب و روحانیون برشــمرد و 
اضافه کــرد: علاوه بر این افرادی که به عنوان مهاجر و 
اتباع قانونی در کشــور ساکن هســتند نیز تحت پوشش 

بیمه سلامت قرار دارند.
وی با اشاره به اینکه در سه تا چهار سال گذشته شرایط 
بســیار خوبــی در جهت گســترش خدمــات بیمه‌ای در 
سازمان بیمه ســامت اتفاق افتاده است، خاطرنشان 
کــرد: یکــی از موارد مهــم در ایــن زمینه می‌تــوان به از 
جملــه قانــون جوانــی جمعیــت و حمایت از پوشــش 

هزینه‌های درمان ناباروری اشاره کرد.
معاون بیمه و خدمات ســامت استان گلستان با بیان 
اینکــه در بخــش دولتــی ۹۰ درصــد هزینه‌هــای درمان 
نابــاروری در تعهد بیمه‌هاســت، ادامــه داد: در بخش 

خصوصی ۷۰ درصد هزینه‌ها تعهد شده است.
صحرایــی بــا اشــاره بــه یکــی دیگــر از خدمــات بیمــه 
ســامت، اظهار کرد: بیمه سلامت همه مادران باردار، 
شــیرده و فرزنــدان آن‌هــا را تا ســن پنج ســالگی تحت 

پوشش خود قرار می‌دهد.

مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران گفت: در 
۶ ماه نخســت امســال بــا تــاش و پیگیری‌هــای ادارات 
منابع آب شهرستان‌ها و همکاری دستگاه قضا و نیروی 
انتظامــی بیــش از ۷۸ هــزار متــر مربع از بســتر و حریم 
رودخانه‌های مازندران که به صورت غیرقانونی توســط 
اشــخاص تصــرف شــده بود رفــع تصــرف و آزادســازی 
شــد.حیدر داوودیــان بــا بیــان این‌کــه ۵۷ پرونــده رفــع 
تصرف بســتر و حریم رودخانه‌های این اســتان در نیمه 
نخست سال جاری با اجرای حکم رفع تصرف مختومه 
شــد، اظهــار کــرد: مجمــوع مســاحت زمین‌هــای رفــع 
تصرف شــده از حریم و بستر رودخانه‌های مازندران در 
نیمه نخست سال جاری ۷۸ هزار و ۶۰۰ متر مربع )۷.۸ 
هکتار( اســت.وی افــزود: بیشــترین تعــداد پرونده‌های 
رفع تصرف که به اجرای حکم رســید در این بازه زمانی 
مربــوط به اداره منابع آب نور و رویــان بود که ۱۲ پرونده 
به رفع تصرف ۱۵ هزار و ۶۰۰ متر مربع از بســتر و حریم 

رودخانه‌هــا منجر شــد.به گفته مدیرعامل شــرکت آب 
منطقــه‌ای مازنــدران در نیمــه نخســت ســال جــاری ۱۱ 
پرونــده در اداره منابــع آب »نوشــهر و چالــوس« بــا ۱۸ 
هــزار و ۷۰۰ متــر مربع رفع تصــرف، ۱۱ پرونــده در اداره 
منابــع آب »ســاری و میانــدورود« با ۱۰ هــزار و ۸۰۰ متر 
مربع آزادســازی و هفــت پرونده نیــز در اداره منابع آب 
»بابل و بابلســر« با ۱۸ هزار و ۵۰۰ متر مربع رفع تصرف 
بســتر و حریم رودخانه‌ها به ســرانجام رســید.داوودیان 
خاطرنشــان کــرد: در حــال حاضــر ۱۳۴ پرونــده تصرف 
بســتر رودخانــه و زمین‌هــای تحــت مالکیت شــرکت و 
مجاری آبی توسط واحد حقوقی این شرکت در دستگاه 
قضایی پیگیری می‌شــود که امیدواریم به زودی شــاهد 
رفع تصرف این عرصه‌ها نیز باشــیم.وی افزود: شرکت 
آب منطقه‌ای مازندران بر حســب وظیفه و در راســتای 
اجرای قانون توزیع عادلانه آب، به استناد تبصره ۴ ماده 
۲ این قانون با هرگونه تصرف بســتر و حریم رودخانه‌ها 

به طور جدی برخورد خواهد کرد و در صورت مشــاهده 
مــوارد تخلــف، پــس از ابــاغ اخطاریــه قانونــی توســط 
کارشناسان مدیریت منابع آب شهرستان‌ها به متخلفان 
و بــا پیگیری‌های به عمل آمده، محدوده تصرف شــده 
رفع تصرف می‌شــود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
مازندران با اشــاره به همکاری دســتگاه قضا در برخورد 
بــا متخلفــان و بازپس‌گیــری زمین‌هــای تصرف شــده، 
خاطرنشــان کرد: همکاران ما برای حفظ بســتر و حریم 
رودخانه‌ها در مقابل ســودجویان از هیچ کوششی دریغ 
نخواهند کرد و با متخلفان قاطعانه طبق قانون برخورد 
می‌شــود. داوودیــان تصریــح کــرد: از همــه شــهروندان 
و مســافران درخواســت داریــم کــه در صــورت مشــاهده 
تخلفاتی از قبیل برداشت شن و ماسه از بستر رودخانه‌ها 
و ســواحل یا تصرف حریم و بســتر رودخانه‌ها موضوع را 
به تلفن گویای ۱۸۲۱ یا سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۹۱۰۰ اطلاع 

دهند تا بلافاصله برای پیگیری اقدام شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا:

آمادگی تولید انرژی در نیروگاه نکا افزایش یافت

معاون بیمه و خدمات سلامت گلستان پاسخ داد؛

چه اشخاصی رایگان بیمه می‌شوند

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران:

 ۷۸ هزار متر مربع از بستر و حریم
رودخانه‌ها در نیمه نخست سال رفع تصرف شد


